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CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

BILANCIO DI PREVISIONE 2021 - 2022 - 2023

EQUILIBRI DI BILANCIO

COMPETENZA

ANNO DI COMPETENZA COMPETENZA

(1) RIFERIMENTO ANNO ANNOEQUILIBRIO  ECONOMICO - FINANZIARIO

DEL BILANCIO 2022 2023

2021

597.553.654,14 Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 

7.706.241,59 0,00215.535,71A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti ( + )

( - ) 0,000,000,00AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente

353.765.653,73 339.451.506,89341.403.276,52B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 ( + )
0,00 0,000,00 di cui per estinzione anticipata di prestiti

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche 0,00 0,000,00( + )

347.298.677,32 311.412.924,89( - ) 318.783.088,18D) Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti
 di cui 

215.535,71 0,000,00- fondo pluriennale vincolato
34.266.321,62 34.470.314,4534.467.454,16- fondo crediti dubbia esigibilita'

0,000,000,00( - )E) Spese Titolo 2.04 -  Trasferimenti in conto capitale

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui
e prestiti obbligazionari 59.328.791,7236.218.151,7739.137.559,72( - )

34.231.791,727.312.965,77 di cui per estinzione anticipata di prestiti 10.970.501,72
0,000,000,00 di cui Fondo anticipazione di liquidità

-31.290.209,72-13.382.427,72-24.964.341,72  G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO
SULL'EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto
0,00 0,000,00( + )per spese correnti e per rimborso dei prestiti (2)

0,000,000,00 di cui per estinzione anticipata di prestiti

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti
in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 34.231.791,7217.645.374,7228.275.891,72( + )
 di cui per estinzione anticipata di prestiti 10.970.501,72 7.312.965,77 34.231.791,72

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 892.970,00 1.911.370,00 654.370,00( - )

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti 0,000,000,00( + )

(3) EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE

2.418.580,00 2.351.577,00 2.287.212,00 O=G+H+I-L+M



CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

BILANCIO DI PREVISIONE 2021 - 2022 - 2023

EQUILIBRI DI BILANCIO

COMPETENZA

ANNO DI COMPETENZA COMPETENZA

(1) RIFERIMENTO ANNO ANNOEQUILIBRIO  ECONOMICO - FINANZIARIO

DEL BILANCIO 2022 2023

2021

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto
(2) 0,000,000,00( + )per spese di investimento

1.111.016,4814.774.067,0546.500.462,23( + )Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale

73.198.977,93149.593.656,27301.724.029,88( + )R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche 0,000,000,00( - )

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correntI
in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 34.231.791,7217.645.374,7228.275.891,72( - )

0,000,000,00S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine ( - )

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti
( - ) 0,00 0,00 0,00di medio-lungo termine

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate
per riduzioni di attività finanziaria 2.180.788,002.116.423,002.049.420,00( - )

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 654.370,001.911.370,00892.970,00( + )

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti 0,00 0,00 0,00( - )

38.551.784,69146.517.295,60318.792.150,39U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale ( - )
0,001.111.016,4814.774.067,05  di cui fondo pluriennale vincolato di spesa

0,000,000,00V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie ( - )

0,000,000,00E) Spese Titolo 2.04 -  Trasferimenti in conto capitale ( + )

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

0,00 0,00 0,00Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 

0,000,000,00( + )S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti
( + ) 0,00 0,000,00di medio-lungo termine

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate
per riduzioni di attività finanziaria 2.180.788,002.116.423,002.049.420,00( + )

0,000,000,00X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine ( - )

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti 
( - ) 0,000,000,00di medio-lungo termine

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni
di attività finanziarie 4.468.000,004.468.000,004.468.000,00( - )

EQUILIBRIO FINALE

0,000,000,00W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y

(4)

2.287.212,002.351.577,002.418.580,00Equilibrio di parte corrente (O)
0,00 0,000,00( - )

2.287.212,002.351.577,002.418.580,00(o-h)









































Modello CERTIF-COVID-19/2021

Articolo 1, comma 827, della legge n. 178/2020

CITTA' METROPOLITANE, PROVINCE, COMUNI, UNIONI DI COMUNI E COMUNITA' MONTANE

PROSPETTO per la CERTIFICAZIONE
della perdita di gettito connessa all’emergenza epidemiologica da COVID-19, al netto delle minori spese e delle risorse assegnate

a vario titolo dallo Stato a ristoro delle minori entrate e delle maggiori spese connesse alla predetta emergenza

da trasmettere entro il termine perentorio del 31 maggio 2022

CITTA' METR. MILANO

VISTO il decreto del Ministero dell'economia e delle finanze, di concerto con il Ministero dell'interno, n. 273932 del 28 ottobre 2021, concernente il modello e le
modalità di trasmissione della certificazione di cui all'articolo 1, comma 827, della legge n. 178/2020 delle Città metropolitane, delle Province, dei Comuni, delle

Unione di Comuni e delle Comunità montane;

SI CERTIFICANO LE SEGUENTI RISULTANZE:

Dati in euro

Importo

Totale minori/maggiori entrate derivanti da COVID-19 al netto dei ristori (C) -15.091.261

Totale minori spese derivanti da COVID-19 (D) 9.641.761

Totale maggiori spese derivanti da COVID-19 al netto dei ristori (F) 1.911.283

Saldo complessivo -7.360.783

RISTORI SPECIFICI DI SPESA NON UTILIZZATI AL 31/12/2021
(Ristori specifici di spesa confluiti in Avanzo vincolato al 31/12/2020 e non utilizzati nel 2021 e Ristori specifici di spesa 2021 non

utilizzati)

Importo

Anno 2020 - Solidarietà alimentare (OCDPC n. 658 del 29 marzo 2020)

Anno 2020 - Solidarietà alimentare (articolo 19-decies, comma 1,  D.L. n. 137/2020)

Anno 2020 - Fondo per la sanificazione degli ambienti di Province, Città metropolitane e Comuni - articolo 114, comma 1, D.L. n.
18/2020

 (Decreto del Ministero dell’interno, di concerto con il Ministero dell’economia e delle finanze e con il Ministero della salute, del 16
aprile 2020)

1.542

Anno 2020 - Fondo prestazioni di lavoro straordinario del personale della polizia locale - articolo 115, comma 2, D.L. n. 18/2020
 (Decreto del Ministero dell’interno, di concerto con il Ministero dell’economia e delle finanze, del 16 aprile 2020)

47.310

Anno 2020 - Fondo comuni ricadenti nei territori delle province di Bergamo, Brescia, Cremona, Lodi e Piacenza e comune di San
Colombano al Lambro -

articolo 112, commi 1 e 1-bis, D.L. n. 34/2020 (Decreto del Ministero dell’interno del 27 maggio 2020)

Anno 2020 - Fondo comuni particolarmente danneggiati dall'emergenza sanitaria - articolo 112-bis, comma 1, D.L. n. 34/2020
(Decreto del Ministro dell’interno, di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze, del 10 dicembre 2020)

Anno 2020 - Centri estivi e contrasto alla povertà educativa - Incremento del Fondo per le politiche della famiglia di cui all'all'articolo
19, comma 1, del

 D.L. n. 223/2006 previsto dall'articolo 105, comma 3, D.L. n. 34/2020 (Decreto del Ministro per le pari opportunità e la famiglia del 25
giugno 2020)

2020 - Buono viaggio di cui all'articolo 200-bis, comma 1, D.L. n. 34/2020
(Decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti, di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze del 6 novembre 2020)

Anno 2020 - Fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali dei comuni nelle aree interne di cui all’articolo 1,
comma 65-ter, della legge n. 205/2017-

 incremento di cui all'articolo 243, comma 1, D.L. n. 34/2020 (Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 24 settembre 2020)

Anno 2020 - Risorse per i comuni siciliani maggiormente coinvolti nella gestione dei flussi migratori (articolo 42-bis, comma 8, D.L. n.
104/2020)

Anno 2021 - Fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali dei comuni nelle aree interne di cui all’articolo 1,
comma 65-ter, della legge n. 205/2017-

 incremento di cui all'articolo 243, comma 1, D.L. n. 34/2020 (Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 24 settembre 2020)

Anno 2021 - Fondo per l'adozione di misure urgenti di solidarietà alimentare e per il sostegno alle famiglie per il pagamento dei canoni
di locazione e delle utenze domestiche

- art. 53 D.L. n. 73/2021 (Decreto Ministro dell'interno, di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze, 24/06/2021 - Allegato
A)

Anno 2021 - Fondo agevolazioni Tari categorie economiche interessate dalle chiusure obbligatorie o dalle restrizioni nell'esercizio delle
rispettive attività -

art. 6 D.L. n. 73/2021 (Decreto Ministro dell'interno, di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze, 24/06/2021 - Allegato A)

Anno 2021 - Centri estivi, servizi socioeducativi territoriali e centri con funzione educativa e ricreativa destinati alle attività dei minori -
Incremento del Fondo per le politiche della famiglia di cui all'all'articolo 19, comma 1, del D.L. n. 223/2006 previsto dall'articolo 63

D.L. n. 73/2021 (Decreto del Ministro per le pari opportunità e la famiglia del 24 giugno 2021)

Anno 2021 - Fondo per consentire l'erogazione dei servizi di trasporto scolastico in conformità alle misure di   contenimento della
diffusione del COVID-19 -

art. 1, comma 790, L. n. 178/2020

Anno 2021 - Fondo destinato ai Comuni per ristorare le imprese esercenti i servizi di trasporto scolastico delle perdite di fatturato subite
a causa dell'emergenza sanitaria -

articolo 229 D.L.  n. 34/2020 (Decreto del Ministero delle infrastrutture e della mobilità sostenibili 20/05/2021, n. 82)

Anno 2021 - Finanziamento servizi aggiuntivi Trasporto pubblico Locale -  Fondi art.1, comma 816, L. n. 178/2020 - art. 51 D.L. n.
73/2021 - art. 22-ter D.L n. 137/2020

Totale 48.852

ORGANISMI PARTECIPATI: informazioni sui disavanzi (perdite) con riflessi sul bilancio degli enti locali Importo

Ripiano disavanzi (perdite) riferiti all'anno 2020 Organismi partecipati, derivanti dall'emergenza epidemiologica da COVID-19

Ripiano disavanzi (perdite) riferiti all’anno 2021 Organismi partecipati, derivanti dall'emergenza epidemiologica da COVID-19

Totale

DATA



IL PRESIDENTE/IL SINDACO/IL SINDACO METROPOLITANO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Organo Revisione (1)

Organo Revisione (2)

Organo Revisione (3)



Modello CERTIF-COVID-19/A/2021

Articolo 1, comma 827, della legge n. 178/2020

CITTA' METROPOLITANE, PROVINCE, COMUNI, UNIONI DI COMUNI E COMUNITA' MONTANE

PROSPETTO per la CERTIFICAZIONE
della perdita di gettito connessa all’emergenza epidemiologica da COVID-19, al netto delle minori spese e delle risorse assegnate

a vario titolo dallo Stato a ristoro delle minori entrate e delle maggiori spese connesse alla predetta emergenza

da trasmettere entro il termine perentorio del 31 maggio 2022

CITTA' METR. MILANO

Elenco delibere/decreti

Descrizione Entrata Tipologia Delibera/Decreto Numero
Delibera/Decr
eto anno 2021

Data
Delibera/Decr
eto anno 2021

Numero
Delibera/Decr

eto pre-
vigente

Data
Delibera/Decr

eto pre-
vigente

Imposta municipale propria e Tributo per i servizi indivisibili
(TASI) - IMI e IMIS

Politica autonoma (aumenti
aliquote e/o tariffe 2021
rispetto al 2019)

Imposta municipale propria e Tributo per i servizi indivisibili
(TASI) - IMI e IMIS

Politica autonoma (riduzioni
aliquote e/o tariffe 2021
rispetto al 2019)

Imposta municipale propria e Tributo per i servizi indivisibili
(TASI) - IMI e IMIS

Politica autonoma
(agevolazioni COVID-19 -
2021)

Addizionale comunale IRPEF Politica autonoma (aumenti
aliquote e/o tariffe 2021
rispetto al 2019)

Addizionale comunale IRPEF Politica autonoma (riduzioni
aliquote e/o tariffe 2021
rispetto al 2019)

Addizionale comunale IRPEF Politica autonoma
(agevolazioni COVID-19 -
2021)

Imposta di iscrizione al pubblico registro automobilistico
(PRA)

Politica autonoma (aumenti
aliquote e/o tariffe 2021
rispetto al 2019)

Imposta di iscrizione al pubblico registro automobilistico
(PRA)

Politica autonoma (riduzioni
aliquote e/o tariffe 2021
rispetto al 2019)

Imposta di iscrizione al pubblico registro automobilistico
(PRA)

Politica autonoma
(agevolazioni COVID-19 -
2021)

Imposta sulle assicurazioni RC auto Politica autonoma (aumenti
aliquote e/o tariffe 2021
rispetto al 2019)

Imposta sulle assicurazioni RC auto Politica autonoma (riduzioni
aliquote e/o tariffe 2021
rispetto al 2019)

Imposta sulle assicurazioni RC auto Politica autonoma
(agevolazioni COVID-19 -
2021)

Imposta di soggiorno Politica autonoma (aumenti
aliquote e/o tariffe 2021
rispetto al 2019)

Imposta di soggiorno Politica autonoma (riduzioni
aliquote e/o tariffe 2021
rispetto al 2019)

Imposta di soggiorno Politica autonoma
(agevolazioni COVID-19 -
2021)

Tasse sulle concessioni comunali Politica autonoma (aumenti
aliquote e/o tariffe 2021
rispetto al 2019)

Tasse sulle concessioni comunali Politica autonoma (riduzioni
aliquote e/o tariffe 2021
rispetto al 2019)

Tasse sulle concessioni comunali Politica autonoma
(agevolazioni COVID-19 -
2021)

Tassa occupazione spazi e aree pubbliche Politica autonoma (aumenti
aliquote e/o tariffe 2021
rispetto al 2019)

Tassa occupazione spazi e aree pubbliche Politica autonoma (riduzioni
aliquote e/o tariffe 2021
rispetto al 2019)

Tassa occupazione spazi e aree pubbliche Politica autonoma
(agevolazioni COVID-19 -
2021)



Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche
affissioni

Politica autonoma (aumenti
aliquote e/o tariffe 2021
rispetto al 2019)

Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche
affissioni

Politica autonoma (riduzioni
aliquote e/o tariffe 2021
rispetto al 2019)

Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche
affissioni

Politica autonoma
(agevolazioni COVID-19 -
2021)

Tributo per l'esercizio delle funzioni di tutela, protezione e
igiene dell'ambiente

Politica autonoma (aumenti
aliquote e/o tariffe 2021
rispetto al 2019)

Tributo per l'esercizio delle funzioni di tutela, protezione e
igiene dell'ambiente

Politica autonoma (riduzioni
aliquote e/o tariffe 2021
rispetto al 2019)

Tributo per l'esercizio delle funzioni di tutela, protezione e
igiene dell'ambiente

Politica autonoma
(agevolazioni COVID-19 -
2021)

Altro Politica autonoma (aumenti
aliquote e/o tariffe 2021
rispetto al 2019)

Altro Politica autonoma (riduzioni
aliquote e/o tariffe 2021
rispetto al 2019)

Altro Politica autonoma
(agevolazioni COVID-19 -
2021)

Vendita di beni Politica autonoma (aumenti
aliquote e/o tariffe 2021
rispetto al 2019)

Vendita di beni Politica autonoma (riduzioni
aliquote e/o tariffe 2021
rispetto al 2019)

Vendita di beni Politica autonoma
(agevolazioni COVID-19 -
2021)

Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi (non include
codice E.3.01.02.01.021 Tariffa smaltimento rifiuti solidi
urbani)

Politica autonoma (aumenti
aliquote e/o tariffe 2021
rispetto al 2019)

Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi (non include
codice E.3.01.02.01.021 Tariffa smaltimento rifiuti solidi
urbani)

Politica autonoma (riduzioni
aliquote e/o tariffe 2021
rispetto al 2019)

Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi (non include
codice E.3.01.02.01.021 Tariffa smaltimento rifiuti solidi
urbani)

Politica autonoma
(agevolazioni COVID-19 -
2021)

Diritti reali di godimento Politica autonoma (aumenti
aliquote e/o tariffe 2021
rispetto al 2019)

Diritti reali di godimento Politica autonoma (riduzioni
aliquote e/o tariffe 2021
rispetto al 2019)

Diritti reali di godimento Politica autonoma
(agevolazioni COVID-19 -
2021)

Canone occupazione spazi e aree pubbliche Politica autonoma (aumenti
aliquote e/o tariffe 2021
rispetto al 2019)

Canone occupazione spazi e aree pubbliche Politica autonoma (riduzioni
aliquote e/o tariffe 2021
rispetto al 2019)

Canone occupazione spazi e aree pubbliche Politica autonoma
(agevolazioni COVID-19 -
2021)

Proventi da concessioni su beni Politica autonoma (aumenti
aliquote e/o tariffe 2021
rispetto al 2019)

Proventi da concessioni su beni Politica autonoma (riduzioni
aliquote e/o tariffe 2021
rispetto al 2019)

Proventi da concessioni su beni Politica autonoma
(agevolazioni COVID-19 -
2021)

Fitti, noleggi e locazioni Politica autonoma (aumenti
aliquote e/o tariffe 2021
rispetto al 2019)

Fitti, noleggi e locazioni Politica autonoma (riduzioni
aliquote e/o tariffe 2021
rispetto al 2019)

Fitti, noleggi e locazioni Politica autonoma
(agevolazioni COVID-19 -
2021)



Altre entrate correnti n.a.c. Politica autonoma (aumenti
aliquote e/o tariffe 2021
rispetto al 2019)

Altre entrate correnti n.a.c. Politica autonoma (riduzioni
aliquote e/o tariffe 2021
rispetto al 2019)

Altre entrate correnti n.a.c. Politica autonoma
(agevolazioni COVID-19 -
2021)





Cap.  di 

entrata
Descr.

Capitolo di 

spesa 

correlato

Descr.

Risorse vinc.  

nel risultato di 

amministrazion

e

al 1/1/ N 

Risorse vincolate 

applicate al 

bilancio

dell'esercizio N

Entrate vincolate 

accertate 

nell'esercizio N 

Impegni eserc. N 

finanziati da 

entrate vincolate 

accertate 

nell'esercizio o da 

quote vincolate 

del risultato di 

amministrazione

Fondo plur. vinc.  

al 31/12/N 

finanziato da 

entrate vincolate 

accertate 

nell'esercizio o da 

quote vincolate 

del risultato di 

amministrazione

Cancellazione di 

residui attivi vincolati 

o eliminazione del 

vincolo su quote del 

risultato di 

amministrazione (+) e 

cancellazione di 

residui passivi 

finanziati da risorse 

vincolate (-) (gestione 

dei residui):

Cancellazione 

nell'esercizio N di 

impegni finanziati dal 

fondo pluriennale 

vincolato dopo 

l'approvazione del 

rendiconto 

dell'esercizio N-1 non 

reimpegnati 

nell'esercizio N

Risorse vincolate 

nel bilancio al 

31/12/N

Risorse vincolate 

nel risultato di 

amministrazione al 

31/12/N

(a) (b) (c) (d) (e) (f) g) (h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(g) (i)=(a) +(c)-( d)-(e)-(f)+(g)

Vincoli derivanti dalla legge

Fondo funzioni fondamentali art. 106, DL 34/2020+art. 39, DL 34/2020 1.443.734,09

Ristori perdita di gettito IMU 0,00

Ristoro esenzione occupazione spazi e aree pubbliche 0,00

Contratti di servizio continuativi sottoscritti nel 2020 - Quota 2021 0,00

Compensazione riduzione dei ricavi tariffari 0,00

vari Utilizzo fondo funzioni fondamentali + ristori di entrata 7.095.103,29 314.530,57 0,00 0,00

Fondo funzioni fondamentali - Perdita figurativa TARI 2020 Utilizzo perdita figurativa TARI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Imposta di soggiorno

Ristoro imposta di soggiorno art. 40, DL 104/2020 0,00

Spese finanziate con imposta di soggiorno

45.650.166,65 45.650.166,65 1.443.734,09 7.095.103,29 314.530,57 0,00 39.684.266,88 39.684.266,88

RISTORI 2020

G) Solidarietà alimentare (OCDPC n. 658 del 29 marzo 2020) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

H) Solidarietà alimentare (articolo 19-decies, comma 1,  D.L. n. 137/2020) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I) Fondo per la sanificazione degli ambienti di Province, Città metropolitane 

e Comuni - articolo 114, comma 1,

D.L. n. 18/2020 (Decreto del Ministero dell’interno, di concerto con il 

Ministero dell’economia e delle finanze e con il Ministero della salute, del 

16 aprile 2020)

1.542,01 0,00 0,00 0,00 0,00 -48.600,74 0,00 50.142,75

J) Fondo prestazioni di lavoro straordinario del personale della polizia locale 

- articolo 115, comma 2, D.L. n. 18/2020 (Decreto del Ministero 

dell’interno, di concerto con il Ministero dell’economia e delle finanze, del 

16 aprile 2020)

47.310,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47.310,14

K) Fondo comuni ricadenti nei territori delle province di Bergamo, Brescia, 

Cremona, Lodi e Piacenza e comune di San Colombano al Lambro - articolo 

112, commi 1 e 1-bis, D.L. n. 34/2020 (Decreto del Ministero dell’interno 

del 27 maggio 2020)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

L) Fondo comuni particolarmente danneggiati dall'emergenza sanitaria - 

articolo 112-bis, comma 1, D.L. n. 34/2020 (Decreto del Ministro 

dell’interno, di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze, del 

10 dicembre 2020)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

M) Centri estivi e contrasto alla povertà educativa - Incremento del Fondo 

per le politiche della famiglia di cui all'all'articolo 19, comma 1, del D.L. n. 

223/2006 previsto dall'articolo 105, comma 3, D.L. n. 34/2020 (Decreto del 

Ministro per le pari opportunità e la famiglia del 25 giugno 2020)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

N) Buono viaggio di cui all'articolo 200-bis, comma 1, D.L. n. 34/2020 

(Decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti, di concerto con il 

Ministro dell'economia e delle finanze del 6 novembre 2020)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

O) Fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali dei 

comuni nelle aree interne di cui all’articolo 1, comma 65-ter, della legge n. 

205/2017- incremento di cui all'articolo 243, comma 1, D.L. n. 34/2020 

(Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 24 settembre 2020)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

P) Risorse per i comuni siciliani maggiormente coinvolti nella gestione dei 

flussi migratori (articolo 42-bis, comma 8, D.L. n. 104/2020)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021

Q) Fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali dei 

comuni nelle aree interne di cui all’articolo 1, comma 65-ter, della legge n. 

205/2017- incremento di cui all'articolo 243, comma 1, D.L. n. 34/2020 

(Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 24 settembre 2020)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

39.684.266,88

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE 2021 RELATIVE AI FONDI COVID ED AI RISTORI SPECIFICI DI ENTRATA E DI SPESA

Totale vincoli derivanti dalla legge (l/1)

Vincoli derivanti da Trasferimenti

0,00 0,00

39.684.266,88

45.650.166,65

0,00

45.650.166,65

0,00



Cap.  di 

entrata
Descr.

Capitolo di 

spesa 

correlato

Descr.

Risorse vinc.  

nel risultato di 

amministrazion

e

al 1/1/ N 

Risorse vincolate 

applicate al 

bilancio

dell'esercizio N

Entrate vincolate 

accertate 

nell'esercizio N 

Impegni eserc. N 

finanziati da 

entrate vincolate 

accertate 

nell'esercizio o da 

quote vincolate 

del risultato di 

amministrazione

Fondo plur. vinc.  

al 31/12/N 

finanziato da 

entrate vincolate 

accertate 

nell'esercizio o da 

quote vincolate 

del risultato di 

amministrazione

Cancellazione di 

residui attivi vincolati 

o eliminazione del 

vincolo su quote del 

risultato di 

amministrazione (+) e 

cancellazione di 

residui passivi 

finanziati da risorse 

vincolate (-) (gestione 

dei residui):

Cancellazione 

nell'esercizio N di 

impegni finanziati dal 

fondo pluriennale 

vincolato dopo 

l'approvazione del 

rendiconto 

dell'esercizio N-1 non 

reimpegnati 

nell'esercizio N

Risorse vincolate 

nel bilancio al 

31/12/N

Risorse vincolate 

nel risultato di 

amministrazione al 

31/12/N

(a) (b) (c) (d) (e) (f) g) (h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(g) (i)=(a) +(c)-( d)-(e)-(f)+(g)

R) Fondo per l'adozione di misure urgenti di solidarietà alimentare e per il 

sostegno alle famiglie per il pagamento dei canoni di locazione e delle 

utenze domestiche - art. 53 Dl n. 73/2021 (Decreto Ministro dell'interno, di 

concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze, 24/06/2021 - 

Allegato A)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

S) Fondo agevolazioni Tari categorie economiche interessate dalle chiusure 

obbligatorie o dalle restrizioni nell'esercizio delle rispettive attività - art. 6 

Dl n. 73/2021 (Decreto Ministro dell'interno, di concerto con il Ministro 

dell'economia e delle finanze, 24/06/2021 - Allegato A)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

T) Centri estivi, servizi socioeducativi territoriali e centri con funzione 

educativa e ricreativa destinati alle attività dei minori - Incremento del 

Fondo per le politiche della famiglia di cui all'all'articolo 19, comma 1, del

D.L. n. 223/2006 previsto dall'articolo 63 D.L. n. 73/2021 (Decreto del 

Ministro per le pari opportunità e la famiglia del 24 giugno 2021)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U) Fondo per consentire l'erogazione dei servizi di trasporto scolastico in 

conformità alle misure di contenimento della diffusione del COVID-19 - art. 

1, comma 790, L. n. 178/2020 (Decreto Ministero delle infrastrutture e dei 

trasporti, di concerto con il Ministero dell'istruzione e con il Ministero 

dell'economia e delle finanze, del

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

V) Fondo destinato ai Comuni per ristorare le imprese esercenti i servizi di 

trasporto scolastico delle perdite di fatturato subite a causa dell'emergenza 

sanitaria - articolo 229 Dl.  n. 34/2020 (Decreto del Ministero delle 

infrastrutture e della mobilità sostenibili 20/05/2021, n. 82)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X) Finanziamento servizi aggiuntivi Trasporto pubblico Locale -  Fondi art.1, 

comma 816, L. n. 178/2020 - art. 51 Dl n. 73/2021 - art. 22-ter Dl n. 

137/2020

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali dei 

comuni nelle aree interne (QUOTA NON COVID)

Utilizzo fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali 

e commerciali dei comuni nelle aree interne (QUOTA NON 

COVID)

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

48.852,15 0,00 0,00 0,00 -48.600,74 0,00 97.452,89

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45.699.018,80 45.650.166,65 1.443.734,09 7.095.103,29 314.530,57 -48.600,74 39.684.266,88 39.781.719,77

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da legge (m/1)

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da trasferimenti (m/2)

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da finanziamenti (m/3)

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da altro (m/5)

0,00 0,00

39.684.266,88 39.684.266,88

Totale risorse vincolate
 
 (l=l/1+l/2+l/3+l/4+l/5)

Totale vincoli derivanti da trasferimenti (l/2)

Vincoli derivanti da finanziamenti

Totale vincoli derivanti da finanziamenti (l/3)

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente

Totale vincoli formalmente attribuiti dall'ente (l/4)

Altri vincoli

Totale altri vincoli  (l/5)

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate dall'ente  (m/4)

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate  (m=m/1+m/2+m/3+m/4+m/5))

Totale risorse vincolate da legge al netto  di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/1=l/1-



Cap.  di 

entrata
Descr.

Capitolo di 

spesa 

correlato

Descr.

Risorse vinc.  

nel risultato di 

amministrazion

e

al 1/1/ N 

Risorse vincolate 

applicate al 

bilancio

dell'esercizio N

Entrate vincolate 

accertate 

nell'esercizio N 

Impegni eserc. N 

finanziati da 

entrate vincolate 

accertate 

nell'esercizio o da 

quote vincolate 

del risultato di 

amministrazione

Fondo plur. vinc.  

al 31/12/N 

finanziato da 

entrate vincolate 

accertate 

nell'esercizio o da 

quote vincolate 

del risultato di 

amministrazione

Cancellazione di 

residui attivi vincolati 

o eliminazione del 

vincolo su quote del 

risultato di 

amministrazione (+) e 

cancellazione di 

residui passivi 

finanziati da risorse 

vincolate (-) (gestione 

dei residui):

Cancellazione 

nell'esercizio N di 

impegni finanziati dal 

fondo pluriennale 

vincolato dopo 

l'approvazione del 

rendiconto 

dell'esercizio N-1 non 

reimpegnati 

nell'esercizio N

Risorse vincolate 

nel bilancio al 

31/12/N

Risorse vincolate 

nel risultato di 

amministrazione al 

31/12/N

(a) (b) (c) (d) (e) (f) g) (h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(g) (i)=(a) +(c)-( d)-(e)-(f)+(g)

0,00 97.452,89

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

39.684.266,88 39.781.719,77

Totale risorse vincolate da altro al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/5=l/5-m5)

Totale risorse vincolate al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n=l-m)

Totale risorse vincolate da trasferimenti al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti 

Totale risorse vincolate da finanziamenti al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti 

Totale risorse vincolate dall'Ente al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/4=l/4-

























































































































































































































































ELENCO IMPEGNI CORRENTI NON RICORRENTI FINANZIATI DA AVANZO
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18
DESCRIZIONE_CAPITOLO

ANNO 

IMPEGNO

NUMEROI

MPEGNO
SUB DESCRIZIONE IMPEGNO VINCOLO

DESCRIZIONE

_VINCOLO
 IMPEGNO_ATTUALE 

1 9 1 3 1091017

ACQUISTO LICENZE PER 

SOGGETTO AGGREGATORE 

(FINANZIATO CON AVANZO 

VINCOLATO) 2021 1818 0

AFFIDAMENTO DIRETTO 

TRAMITE MEPA FORNITURA DI 

80 LICENZE GOTO MEETING 2021VST01

AVANZO 

VINCOLATO 

A SOGGETTO 

AGGREGATO

RE 2016 2.730,00                 

1 11 1 1 1111137

SPESE PER COMPENSI AI 

PROFESSIONISTI LEGALI ANNI 

PRECEDENTI - ONERI 

PREVIDENZIALI (FINANZIATO 

CON AVANZO VINCOLATO) 2021 2307 0

ONERI PREVIDENZIALI  PER 

COMPENSI PROFESSIONALI AI 

LEGALI DEL SETTORE 

AVVOCATURA DELLA CITTA 

METROPOLITANA DI MILANO 2021VPC05

AVANZO 

VINCOLATO 

PER LEGGE: 

LEGALI 2020 28.836,84               

1 11 1 3 1111194

SPESE PER LA GESTIONE DEL 

SERVIZIO PULIZIA DEGLI STABILI 

UFFICI METROPOLITANI - 

SERVIZI AUSILIARI-MAGGIORI 

SPESE 2021 1788 0

CIG 6132126674 PROROGA 

TECNICA SERVIZIO DI PULIZIA E 

PRESTAZIONI ACCESSORIE PER 

SEDI CM MILANO LOTTO 2 

PERIODO 01 07 2021 31 07 

2021 2021VPC04

AVANZO 

VINCOLATO 

A LEGGE: 

FONDI COVID 

2020 15.334,08               

1 11 1 3 1111194

SPESE PER LA GESTIONE DEL 

SERVIZIO PULIZIA DEGLI STABILI 

UFFICI METROPOLITANI - 

SERVIZI AUSILIARI-MAGGIORI 

SPESE 2021 1785 0

CIG 5999371590 PROROGA 

TEECNICA SERVIZIO DI PULIZIA 

E PRESTAZIONI ACCESSORIE 

PER SEDI CITTA 

METROPOLITANA DI MILANO 

LOTTO 1 PERIODO 01 07 20 2021VPC04

AVANZO 

VINCOLATO 

A LEGGE: 

FONDI COVID 

2020 25.435,28               
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DESCRIZIONE_CAPITOLO

ANNO 

IMPEGNO

NUMEROI

MPEGNO
SUB DESCRIZIONE IMPEGNO VINCOLO

DESCRIZIONE

_VINCOLO
 IMPEGNO_ATTUALE 

1 11 1 3 1111194

SPESE PER LA GESTIONE DEL 

SERVIZIO PULIZIA DEGLI STABILI 

UFFICI METROPOLITANI - 

SERVIZI AUSILIARI-MAGGIORI 

SPESE 2021 1965 0

CIG 6132126674 PROROGA 

TECNICA SERVIZIO DI PULIZIA E 

PRESTAZIONI ACCESSORIE PER 

SEDI CM MILANO LOTTO 2 

PERIODO 01 08 2021 30 09 

2021 2021VPC04

AVANZO 

VINCOLATO 

A LEGGE: 

FONDI COVID 

2020 30.668,16               

1 11 1 3 1111194

SPESE PER LA GESTIONE DEL 

SERVIZIO PULIZIA DEGLI STABILI 

UFFICI METROPOLITANI - 

SERVIZI AUSILIARI-MAGGIORI 

SPESE 2021 1967 0

CIG 5999371590 PROROGA 

TECNICA SERVIZIO DI PULIZIA E 

PRESTAZIONI ACCESSORIE PER 

SEDI CM MILANO LOTTO 1 

PERIODO 01 08 2021 30 09 

2021 2021VPC04

AVANZO 

VINCOLATO 

A LEGGE: 

FONDI COVID 

2020 50.870,56               

1 11 1 3 1111194

SPESE PER LA GESTIONE DEL 

SERVIZIO PULIZIA DEGLI STABILI 

UFFICI METROPOLITANI - 

SERVIZI AUSILIARI-MAGGIORI 

SPESE 2021 2104 0

CIG 8911462315 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 

DI PULIZIA DEGLI STABILI DI 

COMPETENZA DI CITTA 

METROPOLITANA DI MILANO 

PERIODO 01 10 2021 AL 30 09 2021VPC04

AVANZO 

VINCOLATO 

A LEGGE: 

FONDI COVID 

2020 101.715,57             

4 2 1 9 4021103

RIMBORSI AD ASSOCIAZIONI 

SPORTIVE DI SOMME NON 

DOVUTE O INCASSATE IN 

ECCESSO RELATIVE ALL'UTILIZZO 

DI SPAZI SCOLASTICI PER 

ATTIVITA' EXTRADI 2021 2620 0

RESTITUZIONE SOMMA NON 

DOVUTA PER UTILIZZO 

PALESTRA A VETRI CS 

COLOGNO MONZESE AS 2020 

2021 2021VPC04

AVANZO 

VINCOLATO 

A LEGGE: 

FONDI COVID 

2020 115,17                     
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DESCRIZIONE_CAPITOLO

ANNO 

IMPEGNO

NUMEROI

MPEGNO
SUB DESCRIZIONE IMPEGNO VINCOLO

DESCRIZIONE

_VINCOLO
 IMPEGNO_ATTUALE 

4 2 1 9 4021103

RIMBORSI AD ASSOCIAZIONI 

SPORTIVE DI SOMME NON 

DOVUTE O INCASSATE IN 

ECCESSO RELATIVE ALL'UTILIZZO 

DI SPAZI SCOLASTICI PER 

ATTIVITA' EXTRADI 2021 2615 0

RESTITUZIONE SOMMA NON 

DOVUTA PER UTILIZZO N DUE 

AULE IIS ORIANI MAZZINI A 

MILANO AS 2020 2021 2021VPC04

AVANZO 

VINCOLATO 

A LEGGE: 

FONDI COVID 

2020 116,83                     

4 2 1 9 4021103

RIMBORSI AD ASSOCIAZIONI 

SPORTIVE DI SOMME NON 

DOVUTE O INCASSATE IN 

ECCESSO RELATIVE ALL'UTILIZZO 

DI SPAZI SCOLASTICI PER 

ATTIVITA' EXTRADI 2021 2629 0

RESTITUZIONE SOMMA NON 

DOVUTA PER UTILIZZO 

PALESTRA A VETRI CS 

COLOGNO MONZESE AS 2020 

2021 2021VPC04

AVANZO 

VINCOLATO 

A LEGGE: 

FONDI COVID 

2020 287,92                     

4 2 1 9 4021103

RIMBORSI AD ASSOCIAZIONI 

SPORTIVE DI SOMME NON 

DOVUTE O INCASSATE IN 

ECCESSO RELATIVE ALL'UTILIZZO 

DI SPAZI SCOLASTICI PER 

ATTIVITA' EXTRADI 2021 2626 0

RESTITUZIONE SOMMA NON 

DOVUTA PER UTILIZZO 

PALESTRA IM ERASMO DA 

ROTTERDAM SEDE DI VIA 

LIVORNO SESTO SAN 

GIOVANNI AS 2020 2021 2021VPC04

AVANZO 

VINCOLATO 

A LEGGE: 

FONDI COVID 

2020 298,66                     

4 2 1 9 4021103

RIMBORSI AD ASSOCIAZIONI 

SPORTIVE DI SOMME NON 

DOVUTE O INCASSATE IN 

ECCESSO RELATIVE ALL'UTILIZZO 

DI SPAZI SCOLASTICI PER 

ATTIVITA' EXTRADI 2021 2616 0

RESTITUZIONE SOMMA NON 

DOVUTA PER UTILIZZO 

PALAZZETTO LATO TRIBUNE CS 

COLOGNO MONZESE AS 2020 

2021 2021VPC04

AVANZO 

VINCOLATO 

A LEGGE: 

FONDI COVID 

2020 316,71                     
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DESCRIZIONE_CAPITOLO

ANNO 

IMPEGNO

NUMEROI

MPEGNO
SUB DESCRIZIONE IMPEGNO VINCOLO

DESCRIZIONE

_VINCOLO
 IMPEGNO_ATTUALE 

4 2 1 9 4021103

RIMBORSI AD ASSOCIAZIONI 

SPORTIVE DI SOMME NON 

DOVUTE O INCASSATE IN 

ECCESSO RELATIVE ALL'UTILIZZO 

DI SPAZI SCOLASTICI PER 

ATTIVITA' EXTRADI 2021 2624 0

RESTITUZIONE SOMMA NON 

DOVUTA PER UTILIZZO 

PALAZZETTO CS PARCO NORD 

DI CINISELLO BALSAMO AS 

2020 2021 2021VPC04

AVANZO 

VINCOLATO 

A LEGGE: 

FONDI COVID 

2020 345,87                     

4 2 1 9 4021103

RIMBORSI AD ASSOCIAZIONI 

SPORTIVE DI SOMME NON 

DOVUTE O INCASSATE IN 

ECCESSO RELATIVE ALL'UTILIZZO 

DI SPAZI SCOLASTICI PER 

ATTIVITA' EXTRADI 2021 2628 0

RESTITUZIONE SOMMA NON 

DOVUTA PER UTILIZZO PALA E 

MOTION E PALAZZETTO LATO 

TRIBUNA CS COLOGNO 

MONZESE AS 2020 2021 2021VPC04

AVANZO 

VINCOLATO 

A LEGGE: 

FONDI COVID 

2020 518,26                     

4 2 1 9 4021103

RIMBORSI AD ASSOCIAZIONI 

SPORTIVE DI SOMME NON 

DOVUTE O INCASSATE IN 

ECCESSO RELATIVE ALL'UTILIZZO 

DI SPAZI SCOLASTICI PER 

ATTIVITA' EXTRADI 2021 2621 0

RESTITUZIONE SOMMA NON 

DOVUTA PER UTILIZZO 

PALESTRA NORD 3 CS PARCO 

NORD DI CINISELLO BALSAMO 

AS 2020 2021 2021VPC04

AVANZO 

VINCOLATO 

A LEGGE: 

FONDI COVID 

2020 614,88                     

4 2 1 9 4021103

RIMBORSI AD ASSOCIAZIONI 

SPORTIVE DI SOMME NON 

DOVUTE O INCASSATE IN 

ECCESSO RELATIVE ALL'UTILIZZO 

DI SPAZI SCOLASTICI PER 

ATTIVITA' EXTRADI 2021 2622 0

RESTITUZIONE SOMMA NON 

DOVUTA PER UTILIZZO 

PALESTRE CS COLOGNO 

MONZESE AS 2020 2021 2021VPC04

AVANZO 

VINCOLATO 

A LEGGE: 

FONDI COVID 

2020 676,61                     
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ANNO 

IMPEGNO

NUMEROI

MPEGNO
SUB DESCRIZIONE IMPEGNO VINCOLO

DESCRIZIONE

_VINCOLO
 IMPEGNO_ATTUALE 

4 2 1 9 4021103

RIMBORSI AD ASSOCIAZIONI 

SPORTIVE DI SOMME NON 

DOVUTE O INCASSATE IN 

ECCESSO RELATIVE ALL'UTILIZZO 

DI SPAZI SCOLASTICI PER 

ATTIVITA' EXTRADI 2021 2618 0

RESTITUZIONE SOMMA NON 

DOVUTA PER UTILIZZO 

PALESTRA IM ERASMO DA 

ROTTERDAM SEDE DI VIA 

LIVORNO SESTO SAN 

GIOVANNI AS 2020 2021 2021VPC04

AVANZO 

VINCOLATO 

A LEGGE: 

FONDI COVID 

2020 1.194,62                 

4 2 1 9 4021103

RIMBORSI AD ASSOCIAZIONI 

SPORTIVE DI SOMME NON 

DOVUTE O INCASSATE IN 

ECCESSO RELATIVE ALL'UTILIZZO 

DI SPAZI SCOLASTICI PER 

ATTIVITA' EXTRADI 2021 2619 0

RESTITUZIONE SOMMA NON 

DOVUTA PER UTILIZZO 

PALESTRE NORD 1 E NORD 3 

CS PARCO NORD DI CINISELLO 

BALSAMO AS 2020 2021 2021VPC04

AVANZO 

VINCOLATO 

A LEGGE: 

FONDI COVID 

2020 1.383,48                 

4 2 1 9 4021103

RIMBORSI AD ASSOCIAZIONI 

SPORTIVE DI SOMME NON 

DOVUTE O INCASSATE IN 

ECCESSO RELATIVE ALL'UTILIZZO 

DI SPAZI SCOLASTICI PER 

ATTIVITA' EXTRADI 2021 2625 0

RESTITUZIONE SOMMA NON 

DOVUTA PER UTILIZZO 

PALESTRE SUD 2 E 4 CS PARCO 

NORD DI CINISELLO BALSAMO 

AS 2020 2021 2021VPC04

AVANZO 

VINCOLATO 

A LEGGE: 

FONDI COVID 

2020 1.383,48                 

4 2 1 9 4021103

RIMBORSI AD ASSOCIAZIONI 

SPORTIVE DI SOMME NON 

DOVUTE O INCASSATE IN 

ECCESSO RELATIVE ALL'UTILIZZO 

DI SPAZI SCOLASTICI PER 

ATTIVITA' EXTRADI 2021 2623 0

RESTITUZIONE SOMMA NON 

DOVUTA PER UTILIZZO 

PALESTRA IIS A SPINELLI 

MOLASCHI A CUSANO 

MILANINO AS 2020 2021 2021VPC04

AVANZO 

VINCOLATO 

A LEGGE: 

FONDI COVID 

2020 1.395,68                 
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DESCRIZIONE_CAPITOLO

ANNO 

IMPEGNO

NUMEROI

MPEGNO
SUB DESCRIZIONE IMPEGNO VINCOLO

DESCRIZIONE

_VINCOLO
 IMPEGNO_ATTUALE 

4 2 1 9 4021103

RIMBORSI AD ASSOCIAZIONI 

SPORTIVE DI SOMME NON 

DOVUTE O INCASSATE IN 

ECCESSO RELATIVE ALL'UTILIZZO 

DI SPAZI SCOLASTICI PER 

ATTIVITA' EXTRADI 2021 2630 0

RESTITUZIONE SOMMA NON 

DOVUTA PER UTILIZZO 

PALAZZETTO E PALESTRA SUD 

2 CS PARCO NORD DI 

CINISELLO BALSAMO AS 2020 

2021 2021VPC04

AVANZO 

VINCOLATO 

A LEGGE: 

FONDI COVID 

2020 1.460,34                 

4 2 1 9 4021103

RIMBORSI AD ASSOCIAZIONI 

SPORTIVE DI SOMME NON 

DOVUTE O INCASSATE IN 

ECCESSO RELATIVE ALL'UTILIZZO 

DI SPAZI SCOLASTICI PER 

ATTIVITA' EXTRADI 2021 2627 0

RESTITUZIONE SOMMA NON 

DOVUTA PER UTILIZZO 

PALESTRA IM ERASMO DA 

ROTTERDAM SEDE DI VIALE 

ITALIA SESTO SAN GIOVANNI 

AS 2020 2021 2021VPC04

AVANZO 

VINCOLATO 

A LEGGE: 

FONDI COVID 

2020 1.647,00                 

4 2 1 9 4021103

RIMBORSI AD ASSOCIAZIONI 

SPORTIVE DI SOMME NON 

DOVUTE O INCASSATE IN 

ECCESSO RELATIVE ALL'UTILIZZO 

DI SPAZI SCOLASTICI PER 

ATTIVITA' EXTRADI 2021 2617 0

RESTITUZIONE SOMMA NON 

DOVUTA PER UTILIZZO 

PALESTRA IM ERASMO DA 

ROTTERDAM SEDE DI VIA 

LIVORNO SESTO SAN 

GIOVANNI AS 2020 2021 2021VPC04

AVANZO 

VINCOLATO 

A LEGGE: 

FONDI COVID 

2020 2.372,66                 

8 1 1 3 8011076

SPESE PER PRESTAZIONI 

PROFESSIONALI e 

SPECIALISTICHE - NELL' AMBITO  

PROGETTO CAPACITY METRO 

ITALIA" (FINANZIATO DA 

AVANZO VINCOLATO)" 2021 2045 0

CORSO DI FORMAZIONE IN 

CAMPO EDILE PER 

ACCOMPAGNAMENTO 

LAVORATIVO E ABITATIVO DI 

GIOVANI IN AMBITO DEL 

PROGETTO CAPACITY METRO 2021VAL02

AVANZO 

VINCOLATO 

A PROGETTO 

CAPACITY 

METRO 2018 3.799,98                 
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ANNO 

IMPEGNO

NUMEROI

MPEGNO
SUB DESCRIZIONE IMPEGNO VINCOLO

DESCRIZIONE

_VINCOLO
 IMPEGNO_ATTUALE 

8 1 1 3 8011078

SPESE PER PUBBLICITA' EVENTI, 

SPESE TRASFERTA ECC. 

PROGETTO COMUNITARIO LIFE 

METRO ADAPT- (FINANZIATO 

DA AVANZO VINCOLATO) 2021 2069 0

PARTE SPESA COLL A IMP N 

2068 PER ORGANIZZAZIONE 

CONVEGNO NEI GIORNI 21 E 

28 SETTEMBRE PER CHIUSURA 

PROGETTO EUROPEO LIFE 

METROADAPT LIFE 17 2021VUE03

AVANZO 

VINCOLATO 

A PROGETTO 

LIFE METRO 

ADAPT 2018 774,50                     

8 1 1 3 8011078

SPESE PER PUBBLICITA' EVENTI, 

SPESE TRASFERTA ECC. 

PROGETTO COMUNITARIO LIFE 

METRO ADAPT- (FINANZIATO 

DA AVANZO VINCOLATO) 2021 2040 0

EVENTO DEL 24 09 2021 A 

CONCLUSIONE DEL PROGETTO 

LIFE METROADAPT LIFE 17CCA 

IT 00080 2021VUE03

AVANZO 

VINCOLATO 

A PROGETTO 

LIFE METRO 

ADAPT 2018 4.971,50                 

8 1 1 3 8011078

SPESE PER PUBBLICITA' EVENTI, 

SPESE TRASFERTA ECC. 

PROGETTO COMUNITARIO LIFE 

METRO ADAPT- (FINANZIATO 

DA AVANZO VINCOLATO) 2021 2068 0

PARTE SPESA COL A IMP N 

2069 PER ORGANIZZAZIONE 

CONVEGNO NEI GIORNI 21 E 

28 SETTEMBRE PER CHIUSURA 

PROGETTO EUROPEO LIFE 

METROADAPT LIFE 17 2021VUE04

AVANZO 

VINCOLATO 

A PROGETTO 

LIFE METRO 

ADAPT 2020 13.075,00               

8 1 1 3 8011079

SPESE E SERVIZI PRESTAZIONI 

PROFES. SPECIALISTICHE 

PROGETTO COMUNITARIO LIFE 

METRO ADAPT - (FINANZIATO 

DA AVANZO VINCOLATO) 2021 1885 0

AFFIDAMENTO DIRETTO PER 

ACQUISIZIONE DEL SERVIZIO 

GEOGRAFICO DI 

PUBBLICAZIONE GRAFICA E 

MONITORAGGIO DELLE 

INFORMAZIONI PROGETTO 

LIFE METRO 2021VUE04

AVANZO 

VINCOLATO 

A PROGETTO 

LIFE METRO 

ADAPT 2020 28.900,00               
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ANNO 

IMPEGNO

NUMEROI

MPEGNO
SUB DESCRIZIONE IMPEGNO VINCOLO

DESCRIZIONE

_VINCOLO
 IMPEGNO_ATTUALE 

8 1 1 3 8011092

SPESE PER ACQUISTO DI 

LICENZE SOFTWARE PER L'AREA 

AMBIENTE E TUTELA DEL 

TERRITORIO (FINANZIATO CON 

AVANZO VINCOLATO) 2021 1836 0

AFFIDAMENTO DIRETTO 

TRAMITE MEPA FORNITURA 

80 GOTO MEETINGLICENZE 2021VEL02

AVANZO 

VINCOLATO 

A PROGETTO 

DESK 2018 1.040,00                 

9 2 1 3 9021073

SPESE PER SUPPORTO ALLE 

ATTIVITA' IN MATERIA DI 

EFFICIENZA ENERGETICA - 

PRESTAZIONI PROFESSIONALI ( 

FINANZIATO DA AVANZO 

VINCOLATO) 2021 2475 0

CONFERIMENTO INCARICO 

INDIVUDUALE DI ESPERTO 

GIURIDICO NORMATIVO  

TEMATICA RUOLO CMM 

AMBITO TRANSIZIONE VERDE 2021VPR11

AVANZO 

VINCOLATO 

A 

CERTIFICATI 

BIANCHI 

2020 312,00                     

9 2 1 4 9021004

FONDO PER TRASFERIMENTO DI 

SOMME A PARTNER DEL 

PROGETTO VERSO I PAESAGGI 

DELL' ABITARE E DEL LAVORARE 

A PROVA DI CLIMA A FAVORE DI 

PUBBLICHE 2021 1640 0

IMPEGNO ASSUNTO IN 

SEGUITO A RENDICONTAZIONE 

PRESENTATA DA IUAV A 

COPERTURA DELLA QUOTA 

SPETTANTE AI SENSI DELLA DT 

RG 8281 2019 2021VPR10

AVANZO 

VINCOLATO 

A PROGETTO 

VERSO I 

PAESAGGI 

2019 2.144,92                 

9 5 1 4 9051082

FONDO TRASFER. A PUBBLICHE 

AMMINISTRAZIONI PER 

CENSIMENTO MARCITE 

(FINANZIATO CON AVANZO 

VINCOLATO) 2021 1661 0

PROPOSTA DELIBERA PASM 

ATTI 10.4/2021/35+DD RG 

5536 PER ACCORDO CON 

UNIVERSITA PER INDAGINI E 

RICERCHE PER LO SVILUPPO E 

VALORIZZAZIONE AMBI 2021VPR13

AVANZO 

VINCOLATO 

A PROVENTI 

DA ATTIVITA' 

ESTRATTIVA 

2020 24.000,00               
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ANNO 

IMPEGNO

NUMEROI

MPEGNO
SUB DESCRIZIONE IMPEGNO VINCOLO

DESCRIZIONE

_VINCOLO
 IMPEGNO_ATTUALE 

10 5 1 3 10051104

QUOTA SPETTANTE AL 

CONCESSIONARIO PER GLI 

INTROITI DA SANZIONI AL 

CODICE DELLA STRADA 

ACCERTATE MEDIANTE 

DISPOSITIVI TECNICI 

(FINANZIATA DA 2021 1659 0

Concessione ai sensi dell'art. 

183 del D.Lgs. 50/16 della 

costruzione e gestione di 

infrastruttura per sicurezza 

stradale e servizi e strume 2021VCS05

AVANZO 

VINCOLATO 

DA SANZIONI 

STRADA 2017 3.900.000,00          

10 5 1 3 10051104

QUOTA SPETTANTE AL 

CONCESSIONARIO PER GLI 

INTROITI DA SANZIONI AL 

CODICE DELLA STRADA 

ACCERTATE MEDIANTE 

DISPOSITIVI TECNICI 

(FINANZIATA DA 2021 2597 0

IMPEGNO  SPESA COME DA DT 

RG 9541/2021 PARTE SAFETY-

MUNICIPIA+ INTEGRAZIONE 

COME DA DT RG 9547/2021 

PER Eur 9.114.017,77 2021VCS06

AVANZO DA 

SANZIONI 

STRADA 2018 6.672.624,34          

10 5 1 3 10051165

SPESE PER MESSA IN SICUREZZA 

DELLE STRADE ( FINANZIATO DA 

AVANZO VINCOLATO) 2021 1622 1 Esecuzione lavori 2021VST05

AVANZO 

VINCOLATO 

A PIANI 

SICUREZZA 

STRADE E 

SCUOLE 2020 167.738,21             

10 5 1 10 10051053

161800200 SPESE PER 

RIMBORSI DI SOMME 

INDEBITAMENTE RISCOSSE IN 

MATERIA DI SANZIONI DA 

INFRAZIONI AL CODICE DELLA 

STRADA E PER SENTENZE SFAV 2021 2007 0

SPESE DI SOCCOMBENZA 

SENTENZE N 11120 2019 N 

4410 2021 N 4858 2021 N 984 

2021 3813 2021 GIUDICE DI 

PACE DI MILANO 2021VCS05

AVANZO 

VINCOLATO 

DA SANZIONI 

STRADA 2017 934,60                     
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ANNO 

IMPEGNO

NUMEROI

MPEGNO
SUB DESCRIZIONE IMPEGNO VINCOLO

DESCRIZIONE

_VINCOLO
 IMPEGNO_ATTUALE 

10 5 1 10 10051053

161800200 SPESE PER 

RIMBORSI DI SOMME 

INDEBITAMENTE RISCOSSE IN 

MATERIA DI SANZIONI DA 

INFRAZIONI AL CODICE DELLA 

STRADA E PER SENTENZE SFAV 2021 1837 0

SPESE DI SOCCOMBENZA 

SENTENZE GdP MILANO NN 

3228 2021 616 2021 3467 

2021  SENTENZA GdP REGGIO 

CALABRIA  N 500 2021  

SENTENZA TRIBUNALE ORDIN 2021VCS05

AVANZO 

VINCOLATO 

DA SANZIONI 

STRADA 2017 2.049,02                 

10 5 1 10 10051168

FONDO PER RISARCIMENTO 

DANNI DERIVANTI DA SENTENZE 

(FINANZIATO DA AVANZO) 2021 2738 0

Approvazione della spesa per 

atto transattivo a seguito della 

Sentenza n. 3492/2019 del 

Consiglio di Stato a favore 

dell'ATI Turchi Cesare s 2021VPP01

AVANZO 

ACCANTONA

TO PER 

PASSIVITA' 

POTENZIALI 1.000.000,00          

12 2 1 4 12021040

FONDO PER CONTRIBUTI 

CONCERNENTI  L' ATTUAZIONE 

DEL PIANO TRIENNALE  PER L' 

OCCUPAZIONE  FONDO 

REGIONALE DISABILI - AD  

IMPRESE CONTROLLATE- 2021 2728 0

Piano Dote Unica EMERGO 

2018 Bando MI0241 2021VRG01

AVANZO 

VINCOLATO 

PER FONDO 

NAZIONALE 

DISABILI 

2005 139,46                     

12 2 1 4 12021040

FONDO PER CONTRIBUTI 

CONCERNENTI  L' ATTUAZIONE 

DEL PIANO TRIENNALE  PER L' 

OCCUPAZIONE  FONDO 

REGIONALE DISABILI - AD  

IMPRESE CONTROLLATE- 2021 1778 0

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I -

MI0218 -MI0251, ASSE II -

MI0219 -MI0252, ASSE III -

MI0221 2021VRG04

AVANZO 

VINCOLATO 

DA FONDO 

DISABILI 

2014 3.000,00                 
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ANNO 

IMPEGNO

NUMEROI

MPEGNO
SUB DESCRIZIONE IMPEGNO VINCOLO

DESCRIZIONE

_VINCOLO
 IMPEGNO_ATTUALE 

12 2 1 4 12021040

FONDO PER CONTRIBUTI 

CONCERNENTI  L' ATTUAZIONE 

DEL PIANO TRIENNALE  PER L' 

OCCUPAZIONE  FONDO 

REGIONALE DISABILI - AD  

IMPRESE CONTROLLATE- 2021 2727 0

Piano Dote Unica EMERGO 

2018 Bando MI0241 2021VRG04

AVANZO 

VINCOLATO 

DA FONDO 

DISABILI 

2014 3.360,54                 

12 2 1 4 12021040

FONDO PER CONTRIBUTI 

CONCERNENTI  L' ATTUAZIONE 

DEL PIANO TRIENNALE  PER L' 

OCCUPAZIONE  FONDO 

REGIONALE DISABILI - AD  

IMPRESE CONTROLLATE- 2021 2362 0

Emergo 2017 Bando Dote 

Impresa Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I 

MI0218 ASSE III MI0221 

Diciottesimo Impegno 2021VRG01

AVANZO 

VINCOLATO 

PER FONDO 

NAZIONALE 

DISABILI 

2005 9.000,00                 

12 2 1 4 12021040

FONDO PER CONTRIBUTI 

CONCERNENTI  L' ATTUAZIONE 

DEL PIANO TRIENNALE  PER L' 

OCCUPAZIONE  FONDO 

REGIONALE DISABILI - AD  

IMPRESE CONTROLLATE- 2021 1749 0

Piano EMERGO 2018 Bando 

MI0241 2021VRG04

AVANZO 

VINCOLATO 

DA FONDO 

DISABILI 

2014 12.600,00               

12 2 1 4 12021040

FONDO PER CONTRIBUTI 

CONCERNENTI  L' ATTUAZIONE 

DEL PIANO TRIENNALE  PER L' 

OCCUPAZIONE  FONDO 

REGIONALE DISABILI - AD  

IMPRESE CONTROLLATE- 2021 2152 0

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I 

MI0218 ASSE III MI0221 2021VRG04

AVANZO 

VINCOLATO 

DA FONDO 

DISABILI 

2014 15.000,00               
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ANNO 

IMPEGNO

NUMEROI

MPEGNO
SUB DESCRIZIONE IMPEGNO VINCOLO

DESCRIZIONE

_VINCOLO
 IMPEGNO_ATTUALE 

12 2 1 4 12021041

FONDO PER CONTRIBUTI 

CONCERNENTI L' ATTUAZIONE 

DEL PIANO TRIENNALE  PER L' 

OCCUPAZIONE  FONDO 

REGIONALE DISABILI - AD ALTRE 

IMPRESE PARTECIP 2021 1779 2

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I -

MI0218 -MI0251, ASSE II -

MI0219 -MI0252, ASSE III -

MI0221 sedicesimo impe 2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 2.007,06                 

12 2 1 4 12021041

FONDO PER CONTRIBUTI 

CONCERNENTI L' ATTUAZIONE 

DEL PIANO TRIENNALE  PER L' 

OCCUPAZIONE  FONDO 

REGIONALE DISABILI - AD ALTRE 

IMPRESE PARTECIP 2021 2729 2

Piano Dote Unica EMERGO 

2018 Bando MI0241 2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 2.100,00                 

12 2 1 4 12021041

FONDO PER CONTRIBUTI 

CONCERNENTI L' ATTUAZIONE 

DEL PIANO TRIENNALE  PER L' 

OCCUPAZIONE  FONDO 

REGIONALE DISABILI - AD ALTRE 

IMPRESE PARTECIP 2021 2644 0

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I 

MI0218 ASSE II MI0219 ASSE 

III  MI0221 Diciannovesimo 

Impegno 2021VRG04

AVANZO 

VINCOLATO 

DA FONDO 

DISABILI 

2014 6.000,00                 

12 2 1 4 12021041

FONDO PER CONTRIBUTI 

CONCERNENTI L' ATTUAZIONE 

DEL PIANO TRIENNALE  PER L' 

OCCUPAZIONE  FONDO 

REGIONALE DISABILI - AD ALTRE 

IMPRESE PARTECIP 2021 1750 2

Piano EMERGO 2018 Bando 

MI0241 2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 24.500,00               



M
IS

S
IO

N
E

_
1

1
8

P
R

O
G

R
A

M
M

A
_

1
1

8

T
IT

O
LO

_
1

1
8

M
A

C
R

O
A

G
G

_
1

1
8

CAPITOLO_1

18
DESCRIZIONE_CAPITOLO

ANNO 

IMPEGNO

NUMEROI

MPEGNO
SUB DESCRIZIONE IMPEGNO VINCOLO

DESCRIZIONE

_VINCOLO
 IMPEGNO_ATTUALE 

12 2 1 4 12021041

FONDO PER CONTRIBUTI 

CONCERNENTI L' ATTUAZIONE 

DEL PIANO TRIENNALE  PER L' 

OCCUPAZIONE  FONDO 

REGIONALE DISABILI - AD ALTRE 

IMPRESE PARTECIP 2021 1779 1

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I -

MI0218 -MI0251, ASSE II -

MI0219 -MI0252, ASSE III -

MI0221 sedicesimo impe 2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 25.900,00               

12 2 1 4 12021041

FONDO PER CONTRIBUTI 

CONCERNENTI L' ATTUAZIONE 

DEL PIANO TRIENNALE  PER L' 

OCCUPAZIONE  FONDO 

REGIONALE DISABILI - AD ALTRE 

IMPRESE PARTECIP 2021 2752 2

Piano Dote Unica EMERGO 

2018 Bando MI0235 2021VRG04

AVANZO 

VINCOLATO 

DA FONDO 

DISABILI 

2014 56.961,00               

12 2 1 4 12021041

FONDO PER CONTRIBUTI 

CONCERNENTI L' ATTUAZIONE 

DEL PIANO TRIENNALE  PER L' 

OCCUPAZIONE  FONDO 

REGIONALE DISABILI - AD ALTRE 

IMPRESE PARTECIP 2021 2729 1

Piano Dote Unica EMERGO 

2018 Bando MI0241 2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 78.060,00               

12 2 1 4 12021041

FONDO PER CONTRIBUTI 

CONCERNENTI L' ATTUAZIONE 

DEL PIANO TRIENNALE  PER L' 

OCCUPAZIONE  FONDO 

REGIONALE DISABILI - AD ALTRE 

IMPRESE PARTECIP 2021 1969 0

Piano Dote Unica EMERGO 

2018 Bando MI0235 doti 

mantenimento lavorativo 2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 114.701,00             
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ANNO 

IMPEGNO

NUMEROI

MPEGNO
SUB DESCRIZIONE IMPEGNO VINCOLO

DESCRIZIONE

_VINCOLO
 IMPEGNO_ATTUALE 

12 2 1 4 12021041

FONDO PER CONTRIBUTI 

CONCERNENTI L' ATTUAZIONE 

DEL PIANO TRIENNALE  PER L' 

OCCUPAZIONE  FONDO 

REGIONALE DISABILI - AD ALTRE 

IMPRESE PARTECIP 2021 2752 1

Piano Dote Unica EMERGO 

2018 Bando MI0235 2021VRG04

AVANZO 

VINCOLATO 

DA FONDO 

DISABILI 

2014 124.736,15             

12 2 1 4 12021041

FONDO PER CONTRIBUTI 

CONCERNENTI L' ATTUAZIONE 

DEL PIANO TRIENNALE  PER L' 

OCCUPAZIONE  FONDO 

REGIONALE DISABILI - AD ALTRE 

IMPRESE PARTECIP 2021 1750 1

Piano EMERGO 2018 Bando 

MI0241 2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 172.900,00             

12 2 1 4 12021051

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO 

TRIENNALE PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI- AD ALTRE 

IMPRESE ( 2021 1780 1

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I -

MI0218 -MI0251, ASSE II -

MI0219 -MI0252, ASSE III -

MI0221   2021VRG04

AVANZO 

VINCOLATO 

DA FONDO 

DISABILI 

2014 1.250,00                 

12 2 1 4 12021051

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO 

TRIENNALE PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI- AD ALTRE 

IMPRESE ( 2021 1780 21

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I -

MI0218 -MI0251, ASSE II -

MI0219 -MI0252, ASSE III -

MI0221   2021VRG04

AVANZO 

VINCOLATO 

DA FONDO 

DISABILI 

2014 2.000,00                 
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DESCRIZIONE_CAPITOLO

ANNO 

IMPEGNO

NUMEROI

MPEGNO
SUB DESCRIZIONE IMPEGNO VINCOLO

DESCRIZIONE

_VINCOLO
 IMPEGNO_ATTUALE 

12 2 1 4 12021051

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO 

TRIENNALE PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI- AD ALTRE 

IMPRESE ( 2021 1780 17

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I -

MI0218 -MI0251, ASSE II -

MI0219 -MI0252, ASSE III -

MI0221   2021VRG04

AVANZO 

VINCOLATO 

DA FONDO 

DISABILI 

2014 2.031,25                 

12 2 1 4 12021051

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO 

TRIENNALE PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI- AD ALTRE 

IMPRESE ( 2021 1780 2

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I -

MI0218 -MI0251, ASSE II -

MI0219 -MI0252, ASSE III -

MI0221   2021VRG04

AVANZO 

VINCOLATO 

DA FONDO 

DISABILI 

2014 2.437,50                 

12 2 1 4 12021051

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO 

TRIENNALE PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI- AD ALTRE 

IMPRESE ( 2021 1780 20

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I -

MI0218 -MI0251, ASSE II -

MI0219 -MI0252, ASSE III -

MI0221 2021VRG04

AVANZO 

VINCOLATO 

DA FONDO 

DISABILI 

2014 2.522,78                 

12 2 1 4 12021051

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO 

TRIENNALE PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI- AD ALTRE 

IMPRESE ( 2021 1780 7

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I -

MI0218 -MI0251, ASSE II -

MI0219 -MI0252, ASSE III -

MI0221   2021VRG04

AVANZO 

VINCOLATO 

DA FONDO 

DISABILI 

2014 3.000,00                 
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18
DESCRIZIONE_CAPITOLO

ANNO 

IMPEGNO

NUMEROI

MPEGNO
SUB DESCRIZIONE IMPEGNO VINCOLO

DESCRIZIONE

_VINCOLO
 IMPEGNO_ATTUALE 

12 2 1 4 12021051

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO 

TRIENNALE PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI- AD ALTRE 

IMPRESE ( 2021 1780 10

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I -

MI0218 -MI0251, ASSE II -

MI0219 -MI0252, ASSE III -

MI0221 2021VRG04

AVANZO 

VINCOLATO 

DA FONDO 

DISABILI 

2014 3.000,00                 

12 2 1 4 12021051

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO 

TRIENNALE PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI- AD ALTRE 

IMPRESE ( 2021 1780 11

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I -

MI0218 -MI0251, ASSE II -

MI0219 -MI0252, ASSE III -

MI0221 2021VRG04

AVANZO 

VINCOLATO 

DA FONDO 

DISABILI 

2014 3.000,00                 

12 2 1 4 12021051

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO 

TRIENNALE PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI- AD ALTRE 

IMPRESE ( 2021 1780 16

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I -

MI0218 -MI0251, ASSE II -

MI0219 -MI0252, ASSE III -

MI0221  2021VRG04

AVANZO 

VINCOLATO 

DA FONDO 

DISABILI 

2014 3.000,00                 

12 2 1 4 12021051

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO 

TRIENNALE PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI- AD ALTRE 

IMPRESE ( 2021 2153 6

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I 

MI0218 ASSE III MI0221 2021VRG04

AVANZO 

VINCOLATO 

DA FONDO 

DISABILI 

2014 3.000,00                 
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18
DESCRIZIONE_CAPITOLO

ANNO 

IMPEGNO

NUMEROI

MPEGNO
SUB DESCRIZIONE IMPEGNO VINCOLO

DESCRIZIONE

_VINCOLO
 IMPEGNO_ATTUALE 

12 2 1 4 12021051

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO 

TRIENNALE PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI- AD ALTRE 

IMPRESE ( 2021 2361 1

Emergo 2017 Bando Dote 

Impresa Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I 

MI0218 ASSE III MI0221 

Diciottesimo Impegno 2021VRG04

AVANZO 

VINCOLATO 

DA FONDO 

DISABILI 

2014 3.000,00                 

12 2 1 4 12021051

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO 

TRIENNALE PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI- AD ALTRE 

IMPRESE ( 2021 2361 5

Emergo 2017 Bando Dote 

Impresa Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I 

MI0218 ASSE III MI0221 

Diciottesimo Impegno 2021VRG04

AVANZO 

VINCOLATO 

DA FONDO 

DISABILI 

2014 3.000,00                 

12 2 1 4 12021051

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO 

TRIENNALE PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI- AD ALTRE 

IMPRESE ( 2021 2612 1

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I 

MI0218 ASSE II MI0219 ASSE 

III  MI0221 Diciannovesimo 

Impegno 2021VRG04

AVANZO 

VINCOLATO 

DA FONDO 

DISABILI 

2014 3.000,00                 

12 2 1 4 12021051

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO 

TRIENNALE PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI- AD ALTRE 

IMPRESE ( 2021 2153 8

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I 

MI0218 ASSE III MI0221 2021VRG04

AVANZO 

VINCOLATO 

DA FONDO 

DISABILI 

2014 3.050,00                 
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CAPITOLO_1

18
DESCRIZIONE_CAPITOLO

ANNO 

IMPEGNO

NUMEROI

MPEGNO
SUB DESCRIZIONE IMPEGNO VINCOLO

DESCRIZIONE

_VINCOLO
 IMPEGNO_ATTUALE 

12 2 1 4 12021051

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO 

TRIENNALE PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI- AD ALTRE 

IMPRESE ( 2021 2153 1

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I 

MI0218 ASSE III MI0221 2021VRG04

AVANZO 

VINCOLATO 

DA FONDO 

DISABILI 

2014 3.431,00                 

12 2 1 4 12021051

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO 

TRIENNALE PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI- AD ALTRE 

IMPRESE ( 2021 2612 2

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I 

MI0218 ASSE II MI0219 ASSE 

III  MI0221 Diciannovesimo 

Impegno 2021VRG04

AVANZO 

VINCOLATO 

DA FONDO 

DISABILI 

2014 3.812,50                 

12 2 1 4 12021051

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO 

TRIENNALE PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI- AD ALTRE 

IMPRESE ( 2021 2153 11

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I 

MI0218 ASSE III MI0221 2021VRG04

AVANZO 

VINCOLATO 

DA FONDO 

DISABILI 

2014 3.875,00                 

12 2 1 4 12021051

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO 

TRIENNALE PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI- AD ALTRE 

IMPRESE ( 2021 2153 7

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I 

MI0218 ASSE III MI0221 2021VRG04

AVANZO 

VINCOLATO 

DA FONDO 

DISABILI 

2014 4.375,00                 
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CAPITOLO_1

18
DESCRIZIONE_CAPITOLO

ANNO 

IMPEGNO

NUMEROI

MPEGNO
SUB DESCRIZIONE IMPEGNO VINCOLO

DESCRIZIONE

_VINCOLO
 IMPEGNO_ATTUALE 

12 2 1 4 12021051

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO 

TRIENNALE PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI- AD ALTRE 

IMPRESE ( 2021 1780 5

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I -

MI0218 -MI0251, ASSE II -

MI0219 -MI0252, ASSE III -

MI0221 2021VRG04

AVANZO 

VINCOLATO 

DA FONDO 

DISABILI 

2014 4.500,00                 

12 2 1 4 12021051

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO 

TRIENNALE PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI- AD ALTRE 

IMPRESE ( 2021 1780 8

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I -

MI0218 -MI0251, ASSE II -

MI0219 -MI0252, ASSE III -

MI0221 2021VRG04

AVANZO 

VINCOLATO 

DA FONDO 

DISABILI 

2014 4.500,00                 

12 2 1 4 12021051

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO 

TRIENNALE PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI- AD ALTRE 

IMPRESE ( 2021 2361 3

Emergo 2017 Bando Dote 

Impresa Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I 

MI0218 ASSE III MI0221 

Diciottesimo Impegno 2021VRG04

AVANZO 

VINCOLATO 

DA FONDO 

DISABILI 

2014 4.500,00                 

12 2 1 4 12021051

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO 

TRIENNALE PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI- AD ALTRE 

IMPRESE ( 2021 2153 12

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I 

MI0218 ASSE III MI0221 2021VRG04

AVANZO 

VINCOLATO 

DA FONDO 

DISABILI 

2014 5.000,00                 
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CAPITOLO_1

18
DESCRIZIONE_CAPITOLO

ANNO 

IMPEGNO

NUMEROI

MPEGNO
SUB DESCRIZIONE IMPEGNO VINCOLO

DESCRIZIONE

_VINCOLO
 IMPEGNO_ATTUALE 

12 2 1 4 12021051

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO 

TRIENNALE PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI- AD ALTRE 

IMPRESE ( 2021 2612 3

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I 

MI0218 ASSE II MI0219 ASSE 

III  MI0221 Diciannovesimo 

Impegno 2021VRG04

AVANZO 

VINCOLATO 

DA FONDO 

DISABILI 

2014 5.337,50                 

12 2 1 4 12021051

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO 

TRIENNALE PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI- AD ALTRE 

IMPRESE ( 2021 1780 19

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I -

MI0218 -MI0251, ASSE II -

MI0219 -MI0252, ASSE III -

MI0221 2021VRG04

AVANZO 

VINCOLATO 

DA FONDO 

DISABILI 

2014 7.000,00                 

12 2 1 4 12021051

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO 

TRIENNALE PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI- AD ALTRE 

IMPRESE ( 2021 2361 4

Emergo 2017 Bando Dote 

Impresa Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I 

MI0218 ASSE III MI0221 

Diciottesimo Impegno 2021VRG04

AVANZO 

VINCOLATO 

DA FONDO 

DISABILI 

2014 7.375,00                 

12 2 1 4 12021051

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO 

TRIENNALE PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI- AD ALTRE 

IMPRESE ( 2021 2153 9

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I 

MI0218 ASSE III MI0221 2021VRG04

AVANZO 

VINCOLATO 

DA FONDO 

DISABILI 

2014 9.000,00                 
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18
DESCRIZIONE_CAPITOLO

ANNO 

IMPEGNO

NUMEROI

MPEGNO
SUB DESCRIZIONE IMPEGNO VINCOLO

DESCRIZIONE

_VINCOLO
 IMPEGNO_ATTUALE 

12 2 1 4 12021051

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO 

TRIENNALE PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI- AD ALTRE 

IMPRESE ( 2021 1780 9

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I -

MI0218 -MI0251, ASSE II -

MI0219 -MI0252, ASSE III -

MI0221  2021VRG04

AVANZO 

VINCOLATO 

DA FONDO 

DISABILI 

2014 9.150,00                 

12 2 1 4 12021051

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO 

TRIENNALE PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI- AD ALTRE 

IMPRESE ( 2021 1780 13

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I -

MI0218 -MI0251, ASSE II -

MI0219 -MI0252, ASSE III -

MI0221 2021VRG04

AVANZO 

VINCOLATO 

DA FONDO 

DISABILI 

2014 9.500,00                 

12 2 1 4 12021051

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO 

TRIENNALE PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI- AD ALTRE 

IMPRESE ( 2021 2612 7

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I 

MI0218 ASSE II MI0219 ASSE 

III  MI0221 Diciannovesimo 

Impegno 2021VRG04

AVANZO 

VINCOLATO 

DA FONDO 

DISABILI 

2014 10.562,50               

12 2 1 4 12021051

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO 

TRIENNALE PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI- AD ALTRE 

IMPRESE ( 2021 1780 15

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I -

MI0218 -MI0251, ASSE II -

MI0219 -MI0252, ASSE III -

MI0221 2021VRG04

AVANZO 

VINCOLATO 

DA FONDO 

DISABILI 

2014 11.375,00               
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CAPITOLO_1

18
DESCRIZIONE_CAPITOLO

ANNO 

IMPEGNO

NUMEROI

MPEGNO
SUB DESCRIZIONE IMPEGNO VINCOLO

DESCRIZIONE

_VINCOLO
 IMPEGNO_ATTUALE 

12 2 1 4 12021051

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO 

TRIENNALE PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI- AD ALTRE 

IMPRESE ( 2021 1780 3

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I -

MI0218 -MI0251, ASSE II -

MI0219 -MI0252, ASSE III -

MI0221   2021VRG04

AVANZO 

VINCOLATO 

DA FONDO 

DISABILI 

2014 11.725,00               

12 2 1 4 12021051

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO 

TRIENNALE PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI- AD ALTRE 

IMPRESE ( 2021 1780 14

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I -

MI0218 -MI0251, ASSE II -

MI0219 -MI0252, ASSE III -

MI0221 2021VRG04

AVANZO 

VINCOLATO 

DA FONDO 

DISABILI 

2014 12.000,00               

12 2 1 4 12021051

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO 

TRIENNALE PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI- AD ALTRE 

IMPRESE ( 2021 2153 4

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I 

MI0218 ASSE III MI0221 2021VRG04

AVANZO 

VINCOLATO 

DA FONDO 

DISABILI 

2014 12.000,00               

12 2 1 4 12021051

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO 

TRIENNALE PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI- AD ALTRE 

IMPRESE ( 2021 2612 11

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I 

MI0218 ASSE II MI0219 ASSE 

III  MI0221 Diciannovesimo 

Impegn 2021VRG04

AVANZO 

VINCOLATO 

DA FONDO 

DISABILI 

2014 12.000,00               
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CAPITOLO_1

18
DESCRIZIONE_CAPITOLO

ANNO 

IMPEGNO

NUMEROI

MPEGNO
SUB DESCRIZIONE IMPEGNO VINCOLO

DESCRIZIONE

_VINCOLO
 IMPEGNO_ATTUALE 

12 2 1 4 12021051

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO 

TRIENNALE PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI- AD ALTRE 

IMPRESE ( 2021 1780 4

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I -

MI0218 -MI0251, ASSE II -

MI0219 -MI0252, ASSE III -

MI0221 2021VRG04

AVANZO 

VINCOLATO 

DA FONDO 

DISABILI 

2014 13.000,00               

12 2 1 4 12021051

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO 

TRIENNALE PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI- AD ALTRE 

IMPRESE ( 2021 2612 4

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I 

MI0218 ASSE II MI0219 ASSE 

III  MI0221 Diciannovesimo 

Impegno 2021VRG04

AVANZO 

VINCOLATO 

DA FONDO 

DISABILI 

2014 13.000,00               

12 2 1 4 12021051

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO 

TRIENNALE PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI- AD ALTRE 

IMPRESE ( 2021 1780 6

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I -

MI0218 -MI0251, ASSE II -

MI0219 -MI0252, ASSE III -

MI0221   2021VRG04

AVANZO 

VINCOLATO 

DA FONDO 

DISABILI 

2014 16.500,00               

12 2 1 4 12021051

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO 

TRIENNALE PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI- AD ALTRE 

IMPRESE ( 2021 1780 12

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I -

MI0218 -MI0251, ASSE II -

MI0219 -MI0252, ASSE III -

MI0221   2021VRG04

AVANZO 

VINCOLATO 

DA FONDO 

DISABILI 

2014 21.000,00               
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18
DESCRIZIONE_CAPITOLO

ANNO 

IMPEGNO

NUMEROI

MPEGNO
SUB DESCRIZIONE IMPEGNO VINCOLO

DESCRIZIONE

_VINCOLO
 IMPEGNO_ATTUALE 

12 2 1 4 12021075

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO  PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI 

(FINANZIATO  DA AVANZO 

VINCO 2021 1781 8

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I -

MI0218 -MI0251, ASSE II -

MI0219 -MI0252, ASSE III -

MI0221 sedicesimo impe 2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 1.050,00                 

12 2 1 4 12021075

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO  PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI 

(FINANZIATO  DA AVANZO 

VINCO 2021 1781 20

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I -

MI0218 -MI0251, ASSE II -

MI0219 -MI0252, ASSE III -

MI0221 sedicesimo impe 2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 1.190,00                 

12 2 1 4 12021075

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO  PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI 

(FINANZIATO  DA AVANZO 

VINCO 2021 1781 27

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I -

MI0218 -MI0251, ASSE II -

MI0219 -MI0252, ASSE III -

MI0221 sedicesimo impe 2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 1.333,00                 

12 2 1 4 12021075

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO  PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI 

(FINANZIATO  DA AVANZO 

VINCO 2021 2613 14

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I 

MI0218 ASSE II MI0219 ASSE 

III  MI0221 Diciannovesimo 

Impegno 2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 1.350,00                 
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18
DESCRIZIONE_CAPITOLO

ANNO 

IMPEGNO

NUMEROI

MPEGNO
SUB DESCRIZIONE IMPEGNO VINCOLO

DESCRIZIONE

_VINCOLO
 IMPEGNO_ATTUALE 

12 2 1 4 12021075

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO  PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI 

(FINANZIATO  DA AVANZO 

VINCO 2021 1781 12

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I -

MI0218 -MI0251, ASSE II -

MI0219 -MI0252, ASSE III -

MI0221 sedicesimo impe 2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 1.823,01                 

12 2 1 4 12021075

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO  PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI 

(FINANZIATO  DA AVANZO 

VINCO 2021 2369 12

Emergo 2017 Bando Dote 

Impresa Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I 

MI0218 ASSE III MI0221 

Diciottesimo Impegno  2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 1.940,00                 

12 2 1 4 12021075

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO  PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI 

(FINANZIATO  DA AVANZO 

VINCO 2021 1781 1

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I -

MI0218 -MI0251, ASSE II -

MI0219 -MI0252, ASSE III -

MI0221 sedicesimo impe 2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 2.100,00                 

12 2 1 4 12021075

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO  PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI 

(FINANZIATO  DA AVANZO 

VINCO 2021 2369 1

Emergo 2017 Bando Dote 

Impresa Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I 

MI0218 ASSE III MI0221 

Diciottesimo Impegno 2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 2.500,00                 
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18
DESCRIZIONE_CAPITOLO

ANNO 

IMPEGNO

NUMEROI

MPEGNO
SUB DESCRIZIONE IMPEGNO VINCOLO

DESCRIZIONE

_VINCOLO
 IMPEGNO_ATTUALE 

12 2 1 4 12021075

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO  PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI 

(FINANZIATO  DA AVANZO 

VINCO 2021 1781 19

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I -

MI0218 -MI0251, ASSE II -

MI0219 -MI0252, ASSE III -

MI0221 sedicesimo impe 2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 2.515,00                 

12 2 1 4 12021075

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO  PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI 

(FINANZIATO  DA AVANZO 

VINCO 2021 1781 10

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I -

MI0218 -MI0251, ASSE II -

MI0219 -MI0252, ASSE III -

MI0221 sedicesimo impe 2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 3.000,00                 

12 2 1 4 12021075

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO  PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI 

(FINANZIATO  DA AVANZO 

VINCO 2021 2154 12

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I 

MI0218 ASSE III MI0221 2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 3.000,00                 

12 2 1 4 12021075

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO  PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI 

(FINANZIATO  DA AVANZO 

VINCO 2021 2154 18

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I 

MI0218 ASSE III MI0221 2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 3.000,00                 
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CAPITOLO_1

18
DESCRIZIONE_CAPITOLO

ANNO 

IMPEGNO

NUMEROI

MPEGNO
SUB DESCRIZIONE IMPEGNO VINCOLO

DESCRIZIONE

_VINCOLO
 IMPEGNO_ATTUALE 

12 2 1 4 12021075

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO  PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI 

(FINANZIATO  DA AVANZO 

VINCO 2021 2613 11

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I 

MI0218 ASSE II MI0219 ASSE 

III  MI0221 Diciannovesimo 

Impegno 2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 3.000,00                 

12 2 1 4 12021075

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO  PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI 

(FINANZIATO  DA AVANZO 

VINCO 2021 2613 12

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I 

MI0218 ASSE II MI0219 ASSE 

III  MI0221 Diciannovesimo 

Impegno 2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 3.000,00                 

12 2 1 4 12021075

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO  PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI 

(FINANZIATO  DA AVANZO 

VINCO 2021 2613 13

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I 

MI0218 ASSE II MI0219 ASSE 

III  MI0221 Diciannovesimo 

Impegno 2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 3.000,00                 

12 2 1 4 12021075

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO  PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI 

(FINANZIATO  DA AVANZO 

VINCO 2021 2613 15

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I 

MI0218 ASSE II MI0219 ASSE 

III  MI0221 Diciannovesimo 

Impegno 2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 3.000,00                 
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CAPITOLO_1

18
DESCRIZIONE_CAPITOLO

ANNO 

IMPEGNO

NUMEROI

MPEGNO
SUB DESCRIZIONE IMPEGNO VINCOLO

DESCRIZIONE

_VINCOLO
 IMPEGNO_ATTUALE 

12 2 1 4 12021075

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO  PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI 

(FINANZIATO  DA AVANZO 

VINCO 2021 2369 5

Emergo 2017 Bando Dote 

Impresa Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I 

MI0218 ASSE III MI0221 

Diciottesimo Impegn 2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 3.000,00                 

12 2 1 4 12021075

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO  PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI 

(FINANZIATO  DA AVANZO 

VINCO 2021 2369 9

Emergo 2017 Bando Dote 

Impresa Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I 

MI0218 ASSE III MI0221 

Diciottesimo Impegno 2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 3.000,00                 

12 2 1 4 12021075

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO  PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI 

(FINANZIATO  DA AVANZO 

VINCO 2021 2369 11

Emergo 2017 Bando Dote 

Impresa Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I 

MI0218 ASSE III MI0221 

Diciottesimo Impegno  2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 3.000,00                 

12 2 1 4 12021075

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO  PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI 

(FINANZIATO  DA AVANZO 

VINCO 2021 2369 13

Emergo 2017 Bando Dote 

Impresa Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I 

MI0218 ASSE III MI0221 

Diciottesimo Impegno  2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 3.000,00                 
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CAPITOLO_1

18
DESCRIZIONE_CAPITOLO

ANNO 

IMPEGNO

NUMEROI

MPEGNO
SUB DESCRIZIONE IMPEGNO VINCOLO

DESCRIZIONE

_VINCOLO
 IMPEGNO_ATTUALE 

12 2 1 4 12021075

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO  PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI 

(FINANZIATO  DA AVANZO 

VINCO 2021 2369 10

Emergo 2017 Bando Dote 

Impresa Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I 

MI0218 ASSE III MI0221 

Diciottesimo Impegno 2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 3.052,50                 

12 2 1 4 12021075

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO  PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI 

(FINANZIATO  DA AVANZO 

VINCO 2021 1781 6

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I -

MI0218 -MI0251, ASSE II -

MI0219 -MI0252, ASSE III -

MI0221 sedicesimo impe 2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 3.675,00                 

12 2 1 4 12021075

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO  PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI 

(FINANZIATO  DA AVANZO 

VINCO 2021 2154 16

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I 

MI0218 ASSE III MI0221 2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 4.578,50                 

12 2 1 4 12021075

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO  PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI 

(FINANZIATO  DA AVANZO 

VINCO 2021 2613 4

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I 

MI0218 ASSE II MI0219 ASSE 

III  MI0221 Diciannovesimo 

Impegno 2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 4.600,00                 
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18
DESCRIZIONE_CAPITOLO

ANNO 

IMPEGNO

NUMEROI

MPEGNO
SUB DESCRIZIONE IMPEGNO VINCOLO

DESCRIZIONE

_VINCOLO
 IMPEGNO_ATTUALE 

12 2 1 4 12021075

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO  PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI 

(FINANZIATO  DA AVANZO 

VINCO 2021 2613 1

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I 

MI0218 ASSE II MI0219 ASSE 

III  MI0221 Diciannovesimo 

Impegno 2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 4.750,00                 

12 2 1 4 12021075

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO  PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI 

(FINANZIATO  DA AVANZO 

VINCO 2021 2753 0

Piano Dote Unica EMERGO 

2018 Bando MI0235 2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 4.769,00                 

12 2 1 4 12021075

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO  PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI 

(FINANZIATO  DA AVANZO 

VINCO 2021 1781 16

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I -

MI0218 -MI0251, ASSE II -

MI0219 -MI0252, ASSE III -

MI0221 sedicesimo impe 2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 4.950,00                 

12 2 1 4 12021075

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO  PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI 

(FINANZIATO  DA AVANZO 

VINCO 2021 2154 19

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I 

MI0218 ASSE III MI0221 2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 6.000,00                 
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18
DESCRIZIONE_CAPITOLO

ANNO 

IMPEGNO

NUMEROI

MPEGNO
SUB DESCRIZIONE IMPEGNO VINCOLO

DESCRIZIONE

_VINCOLO
 IMPEGNO_ATTUALE 

12 2 1 4 12021075

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO  PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI 

(FINANZIATO  DA AVANZO 

VINCO 2021 2154 4

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I 

MI0218 ASSE III MI0221 2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 6.000,00                 

12 2 1 4 12021075

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO  PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI 

(FINANZIATO  DA AVANZO 

VINCO 2021 2369 7

Emergo 2017 Bando Dote 

Impresa Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I 

MI0218 ASSE III MI0221 

Diciottesimo Impegno  2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 6.000,00                 

12 2 1 4 12021075

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO  PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI 

(FINANZIATO  DA AVANZO 

VINCO 2021 1781 24

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I -

MI0218 -MI0251, ASSE II -

MI0219 -MI0252, ASSE III -

MI0221 sedicesimo impe 2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 6.973,50                 

12 2 1 4 12021075

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO  PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI 

(FINANZIATO  DA AVANZO 

VINCO 2021 2154 11

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I 

MI0218 ASSE III MI0221 2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 7.277,00                 
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18
DESCRIZIONE_CAPITOLO

ANNO 

IMPEGNO

NUMEROI

MPEGNO
SUB DESCRIZIONE IMPEGNO VINCOLO

DESCRIZIONE

_VINCOLO
 IMPEGNO_ATTUALE 

12 2 1 4 12021075

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO  PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI 

(FINANZIATO  DA AVANZO 

VINCO 2021 1781 21

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I -

MI0218 -MI0251, ASSE II -

MI0219 -MI0252, ASSE III -

MI0221 sedicesimo impe 2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 7.631,50                 

12 2 1 4 12021075

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO  PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI 

(FINANZIATO  DA AVANZO 

VINCO 2021 1781 26

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I -

MI0218 -MI0251, ASSE II -

MI0219 -MI0252, ASSE III -

MI0221 sedicesimo impe 2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 7.631,50                 

12 2 1 4 12021075

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO  PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI 

(FINANZIATO  DA AVANZO 

VINCO 2021 1781 17

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I -

MI0218 -MI0251, ASSE II -

MI0219 -MI0252, ASSE III -

MI0221 sedicesimo impe 2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 8.394,50                 

12 2 1 4 12021075

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO  PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI 

(FINANZIATO  DA AVANZO 

VINCO 2021 1781 23

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I -

MI0218 -MI0251, ASSE II -

MI0219 -MI0252, ASSE III -

MI0221 sedicesimo impe 2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 8.552,50                 
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18
DESCRIZIONE_CAPITOLO

ANNO 

IMPEGNO

NUMEROI

MPEGNO
SUB DESCRIZIONE IMPEGNO VINCOLO

DESCRIZIONE

_VINCOLO
 IMPEGNO_ATTUALE 

12 2 1 4 12021075

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO  PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI 

(FINANZIATO  DA AVANZO 

VINCO 2021 1781 28

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I -

MI0218 -MI0251, ASSE II -

MI0219 -MI0252, ASSE III -

MI0221 sedicesimo impe 2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 9.000,00                 

12 2 1 4 12021075

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO  PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI 

(FINANZIATO  DA AVANZO 

VINCO 2021 1751 4

Piano EMERGO 2018 Bando 

MI0241 2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 9.100,00                 

12 2 1 4 12021075

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO  PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI 

(FINANZIATO  DA AVANZO 

VINCO 2021 2730 0

Piano EMERGO 2018 Bando 

MI0241 2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 9.100,00                 

12 2 1 4 12021075

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO  PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI 

(FINANZIATO  DA AVANZO 

VINCO 2021 1751 2

Piano EMERGO 2018 Bando 

MI0241 2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 9.800,00                 
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18
DESCRIZIONE_CAPITOLO

ANNO 

IMPEGNO

NUMEROI

MPEGNO
SUB DESCRIZIONE IMPEGNO VINCOLO

DESCRIZIONE

_VINCOLO
 IMPEGNO_ATTUALE 

12 2 1 4 12021075

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO  PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI 

(FINANZIATO  DA AVANZO 

VINCO 2021 1781 15

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I -

MI0218 -MI0251, ASSE II -

MI0219 -MI0252, ASSE III -

MI0221 sedicesimo impe 2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 10.925,00               

12 2 1 4 12021075

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO  PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI 

(FINANZIATO  DA AVANZO 

VINCO 2021 1751 1

Piano EMERGO 2018 Bando 

MI0241 2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 11.900,00               

12 2 1 4 12021075

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO  PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI 

(FINANZIATO  DA AVANZO 

VINCO 2021 1781 14

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I -

MI0218 -MI0251, ASSE II -

MI0219 -MI0252, ASSE III -

MI0221 sedicesimo impe 2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 12.000,00               

12 2 1 4 12021075

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO  PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI 

(FINANZIATO  DA AVANZO 

VINCO 2021 2154 14

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I 

MI0218 ASSE III MI0221 2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 12.000,00               
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18
DESCRIZIONE_CAPITOLO

ANNO 

IMPEGNO

NUMEROI

MPEGNO
SUB DESCRIZIONE IMPEGNO VINCOLO

DESCRIZIONE

_VINCOLO
 IMPEGNO_ATTUALE 

12 2 1 4 12021075

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO  PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI 

(FINANZIATO  DA AVANZO 

VINCO 2021 1781 18

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I -

MI0218 -MI0251, ASSE II -

MI0219 -MI0252, ASSE III -

MI0221 sedicesimo impe 2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 13.000,00               

12 2 1 4 12021075

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO  PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI 

(FINANZIATO  DA AVANZO 

VINCO 2021 1781 22

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I -

MI0218 -MI0251, ASSE II -

MI0219 -MI0252, ASSE III -

MI0221 sedicesimo impe 2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 13.000,00               

12 2 1 4 12021075

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO  PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI 

(FINANZIATO  DA AVANZO 

VINCO 2021 1751 3

Piano EMERGO 2018 Bando 

MI0241 2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 16.800,00               

12 2 1 4 12021075

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO  PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI 

(FINANZIATO  DA AVANZO 

VINCO 2021 1781 2

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I -

MI0218 -MI0251, ASSE II -

MI0219 -MI0252, ASSE III -

MI0221 sedicesimo impe 2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 17.537,50               
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18
DESCRIZIONE_CAPITOLO

ANNO 

IMPEGNO

NUMEROI

MPEGNO
SUB DESCRIZIONE IMPEGNO VINCOLO

DESCRIZIONE

_VINCOLO
 IMPEGNO_ATTUALE 

12 2 1 4 12021075

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO  PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI 

(FINANZIATO  DA AVANZO 

VINCO 2021 2154 10

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I 

MI0218 ASSE III MI0221 2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 18.000,00               

12 2 1 4 12021075

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO  PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI 

(FINANZIATO  DA AVANZO 

VINCO 2021 2613 6

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I 

MI0218 ASSE II MI0219 ASSE 

III  MI0221 Diciannovesimo 

Impegno 2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 18.000,00               

12 2 1 4 12021075

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO  PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI 

(FINANZIATO  DA AVANZO 

VINCO 2021 2369 3

Emergo 2017 Bando Dote 

Impresa Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I 

MI0218 ASSE III MI0221 

Diciottesimo Impegno  2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 18.000,00               

12 2 1 4 12021075

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO  PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI 

(FINANZIATO  DA AVANZO 

VINCO 2021 1781 13

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I -

MI0218 -MI0251, ASSE II -

MI0219 -MI0252, ASSE III -

MI0221 sedicesimo impe 2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 18.315,00               
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18
DESCRIZIONE_CAPITOLO

ANNO 

IMPEGNO

NUMEROI

MPEGNO
SUB DESCRIZIONE IMPEGNO VINCOLO

DESCRIZIONE

_VINCOLO
 IMPEGNO_ATTUALE 

12 2 1 4 12021075

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO  PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI 

(FINANZIATO  DA AVANZO 

VINCO 2021 2154 9

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I 

MI0218 ASSE III MI0221 2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 19.019,00               

12 2 1 4 12021075

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO  PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI 

(FINANZIATO  DA AVANZO 

VINCO 2021 2613 10

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I 

MI0218 ASSE II MI0219 ASSE 

III  MI0221 Diciannovesimo 

Impegno 2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 20.000,00               

12 2 1 4 12021075

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO  PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI 

(FINANZIATO  DA AVANZO 

VINCO 2021 2369 14

Emergo 2017 Bando Dote 

Impresa Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I 

MI0218 ASSE III MI0221 

Diciottesimo Impegno  2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 20.000,00               

12 2 1 4 12021075

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO  PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI 

(FINANZIATO  DA AVANZO 

VINCO 2021 2369 2

Emergo 2017 Bando Dote 

Impresa Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I 

MI0218 ASSE III MI0221 

Diciottesimo Impegno  2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 21.000,00               
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18
DESCRIZIONE_CAPITOLO

ANNO 

IMPEGNO

NUMEROI

MPEGNO
SUB DESCRIZIONE IMPEGNO VINCOLO

DESCRIZIONE

_VINCOLO
 IMPEGNO_ATTUALE 

12 2 1 4 12021075

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO  PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI 

(FINANZIATO  DA AVANZO 

VINCO 2021 2369 6

Emergo 2017 Bando Dote 

Impresa Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I 

MI0218 ASSE III MI0221 

Diciottesimo Impegno  2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 21.000,00               

12 2 1 4 12021075

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO  PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI 

(FINANZIATO  DA AVANZO 

VINCO 2021 2154 13

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I 

MI0218 ASSE III MI0221 2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 21.700,00               

12 2 1 4 12021075

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO  PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI 

(FINANZIATO  DA AVANZO 

VINCO 2021 2154 17

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I 

MI0218 ASSE III MI0221 2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 23.367,02               

12 2 1 4 12021075

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO  PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI 

(FINANZIATO  DA AVANZO 

VINCO 2021 2154 8

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I 

MI0218 ASSE III MI0221 2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 24.000,00               
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18
DESCRIZIONE_CAPITOLO

ANNO 

IMPEGNO

NUMEROI

MPEGNO
SUB DESCRIZIONE IMPEGNO VINCOLO

DESCRIZIONE

_VINCOLO
 IMPEGNO_ATTUALE 

12 2 1 4 12021075

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO  PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI 

(FINANZIATO  DA AVANZO 

VINCO 2021 2154 1

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I 

MI0218 ASSE III MI0221 2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 25.125,00               

12 2 1 4 12021075

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO  PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI 

(FINANZIATO  DA AVANZO 

VINCO 2021 2154 2

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I 

MI0218 ASSE III MI0221 2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 26.625,00               

12 2 1 4 12021075

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO  PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI 

(FINANZIATO  DA AVANZO 

VINCO 2021 1781 11

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I -

MI0218 -MI0251, ASSE II -

MI0219 -MI0252, ASSE III -

MI0221 sedicesimo impe 2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 27.000,00               

12 2 1 4 12021075

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO  PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI 

(FINANZIATO  DA AVANZO 

VINCO 2021 1781 3

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I -

MI0218 -MI0251, ASSE II -

MI0219 -MI0252, ASSE III -

MI0221 sedicesimo impe 2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 29.805,50               
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18
DESCRIZIONE_CAPITOLO

ANNO 

IMPEGNO

NUMEROI

MPEGNO
SUB DESCRIZIONE IMPEGNO VINCOLO

DESCRIZIONE

_VINCOLO
 IMPEGNO_ATTUALE 

12 2 1 4 12021075

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO  PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI 

(FINANZIATO  DA AVANZO 

VINCO 2021 2154 21

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I 

MI0218 ASSE III MI0221 2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 30.000,00               

12 2 1 4 12021075

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO  PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI 

(FINANZIATO  DA AVANZO 

VINCO 2021 2613 7

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I 

MI0218 ASSE II MI0219 ASSE 

III  MI0221 Diciannovesimo 

Impegno 2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 30.092,00               

12 2 1 4 12021075

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO  PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI 

(FINANZIATO  DA AVANZO 

VINCO 2021 2369 8

Emergo 2017 Bando Dote 

Impresa Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I 

MI0218 ASSE III MI0221 

Diciottesimo Impegno  2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 32.216,00               

12 2 1 4 12021075

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO  PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI 

(FINANZIATO  DA AVANZO 

VINCO 2021 1781 7

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I -

MI0218 -MI0251, ASSE II -

MI0219 -MI0252, ASSE III -

MI0221 sedicesimo impe 2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 33.511,50               
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18
DESCRIZIONE_CAPITOLO

ANNO 

IMPEGNO

NUMEROI

MPEGNO
SUB DESCRIZIONE IMPEGNO VINCOLO

DESCRIZIONE

_VINCOLO
 IMPEGNO_ATTUALE 

12 2 1 4 12021075

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO  PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI 

(FINANZIATO  DA AVANZO 

VINCO 2021 1781 25

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I -

MI0218 -MI0251, ASSE II -

MI0219 -MI0252, ASSE III -

MI0221 sedicesimo impe 2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 43.776,00               

12 2 1 4 12021075

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO  PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI 

(FINANZIATO  DA AVANZO 

VINCO 2021 1781 9

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I -

MI0218 -MI0251, ASSE II -

MI0219 -MI0252, ASSE III -

MI0221 sedicesimo impe 2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 58.300,00               

12 2 1 4 12021075

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO  PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI 

(FINANZIATO  DA AVANZO 

VINCO 2021 2613 3

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I 

MI0218 ASSE II MI0219 ASSE 

III  MI0221 Diciannovesimo 

Impegno 2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 61.000,00               

12 2 1 4 12021075

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO  PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI 

(FINANZIATO  DA AVANZO 

VINCO 2021 2154 20

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I 

MI0218 ASSE III MI0221 2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 67.854,50               
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18
DESCRIZIONE_CAPITOLO

ANNO 

IMPEGNO

NUMEROI

MPEGNO
SUB DESCRIZIONE IMPEGNO VINCOLO

DESCRIZIONE

_VINCOLO
 IMPEGNO_ATTUALE 

12 2 1 4 12021075

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO  PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI 

(FINANZIATO  DA AVANZO 

VINCO 2021 1781 4

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I -

MI0218 -MI0251, ASSE II -

MI0219 -MI0252, ASSE III -

MI0221 sedicesimo impe 2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 74.169,00               

12 2 1 4 12021075

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO  PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI 

(FINANZIATO  DA AVANZO 

VINCO 2021 2154 6

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I 

MI0218 ASSE III MI0221 2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 78.000,00               

12 2 1 4 12021075

193511500 FONDO PER 

CONTRIBUTI CONCERNENTI L' 

ATTUAZIONE DEL PIANO  PER L' 

OCCUPAZIONE FONDO 

REGIONALE DISABILI 

(FINANZIATO  DA AVANZO 

VINCO 2021 2154 5

Bando Dote Impresa 

Collocamento Mirato 

annualita 2017 2018 ASSE I 

MI0218 ASSE III MI0221 2021VRG06

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

OCCUPAZION

E DEI 

DISABILI 

2015 102.100,00             

12 2 1 4 12021084

FONDO PER CONTRIBUTI 

RELATIVI AD INTERVENTI A 

FAVORE DEI DISABILI - AD 

AMMINISTRAZIONI LOCALI 

(FINANZIATO DA AVANZO 

ACCANTONATO) 2021 2039 0

DT RG 6446/2021 Rimborso a 

saldo al Comune di Parabiago 

per le spese sostenute per gli 

interventi di assistenza 

scolastica rivolti agli stud 2021VACC2

FONDO 

ACCANTONA

TO PER 

PASSIVITA' 

POTENZIALI 29.400,00               
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18
DESCRIZIONE_CAPITOLO

ANNO 

IMPEGNO

NUMEROI

MPEGNO
SUB DESCRIZIONE IMPEGNO VINCOLO

DESCRIZIONE

_VINCOLO
 IMPEGNO_ATTUALE 

12 2 1 4 12021085

FONDO PER CONTRIBUTI 

RELATIVI AD INTERVENTI A 

FAVORE DEI DISABILI - A 

ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE 

(FINANZIATO DA AVANZO 

ACCANTONATO) 2021 1734 0

DT RG 4303/2021 A FAVORE 

DI AZIENDA SOCIALE - AZ.SPEC 

PER I SERVIZI ALLA PERSONA 

DI CASTANO PRIMO 

RIMBORSO A SALDO SPESE 

SOSTENUTE PER INTER 2021VACC2

FONDO 

ACCANTONA

TO PER 

PASSIVITA' 

POTENZIALI 67.264,27               

12 2 1 4 12021085

FONDO PER CONTRIBUTI 

RELATIVI AD INTERVENTI A 

FAVORE DEI DISABILI - A 

ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE 

(FINANZIATO DA AVANZO 

ACCANTONATO) 2021 1906 0

DT RG 5590/2021 RIMBORSO 

A SALDO DELLE SPESE 

SOSTENUTE PER GLI 

INTERVENTI DI INCLUSIONE 

SCOLASTICA DEGLI STUDENTI 

CON DISABILITA', NELL' ANN 2021VACC2

FONDO 

ACCANTONA

TO PER 

PASSIVITA' 

POTENZIALI 124.855,72             

12 7 1 3 12071013

SPESE PER CONTENZIOSI 

RELATIVI AI DISABILI 

(FINANZIATA DA AVANZO 

ACCANTONATO) - ALTRI SERVIZI 2021 1903 0

DT RG 5589/2021 A FAVORE 

DI AZIENDA SPEC. CONSORTILE 

OFFERTASOCIALE PER 

RIMBORSO DELLE SPESE 

LEGALI A SEGUITO SENTENZA 

N 1064/2021 DEL TRIBU 2021VACC2

FONDO 

ACCANTONA

TO PER 

PASSIVITA' 

POTENZIALI 9.218,40                 

12 7 1 3 12071013

SPESE PER CONTENZIOSI 

RELATIVI AI DISABILI 

(FINANZIATA DA AVANZO 

ACCANTONATO) - ALTRI SERVIZI 2021 2276 0

DT RG 7755/2021 Sentenza 

Consiglio di Stato n.seguito 

6156/2021 che condanna 

CMM al pagamento del 

contenzioso + spese legali a 

favore Famigl 2021VACC2

FONDO 

ACCANTONA

TO PER 

PASSIVITA' 

POTENZIALI 15.781,60               
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18
DESCRIZIONE_CAPITOLO

ANNO 

IMPEGNO

NUMEROI

MPEGNO
SUB DESCRIZIONE IMPEGNO VINCOLO

DESCRIZIONE

_VINCOLO
 IMPEGNO_ATTUALE 

15 2 1 4 15021058

FONDO PER NUOVA 

PROGRAMMAZIONE 

FORMAZIONE ESTERNA PER 

APPRENDISTI FINANZIATO DA 

REGIONE DELEGA FORMAZIONE 

PROFESSIONALE- A IMPRESE 

CONTROLLA 2021 2708 0

Apprendistato 

professionalizzante ex art. 44 

D lgs 81 2015   Annualita 2021 

2022 Trasferimenti a favore 

dei soggetti attuatori delle 

azioni 2021VRG07

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

FORMAZION

E-LAVORO 

2015 4.198,64                 

15 2 1 4 15021068

CONTRIBUTI CONCERNENTI LA 

REALIZZAZIONE DEL PROGETTO 

CAMPUS ORIENTAMENTO 

(FINANZIATO DA AVANZO 

VINCOLATO) 2021 2798 0

Parziale contributo per la 

realizzazione del progetto 

Promozione ITS Area 

Metropolitana di Milano 2021VRG03

AVANZO 

VINCOLATO 

DA 

FORMAZION

E 

PROFESSION

ALE 2013 24.000,00               

TOTALE 14.519.351,13       







CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

RENDICONTO DELLA GESTIONE 2021

VERIFICA EQUILIBRI

COMPETENZA

(ACCERTAMENTI EEQUILIBRIO  ECONOMICO - FINANZIARIO

IMPEGNI IMPUTATI

ALL'ESERCIZIO)

14.806.005,49A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata ( + )

( - ) 0,00AA ) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente

413.589.885,93B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 ( + )

0,00 di cui per estinzione anticipata di prestiti

0,00( + )C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

298.368.904,07( - )D) Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti

14.519.351,13-     di cui spese correnti non ricorrenti finanziate con utilizzo del risultato di amministrazione

29.108.797,87( - )D1)  Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (di spesa)

0,00( - )E) Spese Titolo 2.04 -  Trasferimenti in conto capitale
0,00E1) Fondo pluriennale vincolato di spesa - titolo 2.04  Altri trasferimenti in conto capitale ( - )

30.987.734,69( - )F1) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari
 di cui per estinzione anticipata di prestiti 2.890.836,40

0,00F2) fondo anticipazioni di liquidità ( - )

69.930.454,79  G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-D1-E-E1-F1-F2)

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DAI PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL TESTO
UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI



CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

RENDICONTO DELLA GESTIONE 2021

VERIFICA EQUILIBRI

COMPETENZA

(ACCERTAMENTI EEQUILIBRIO  ECONOMICO - FINANZIARIO

IMPEGNI IMPUTATI

ALL'ESERCIZIO)

91.580.095,66( + )H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti e per rimborso di prestiti
2.560.896,24 di cui per estinzione anticipata di prestiti

( + ) 329.940,16I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili
 di cui per estinzione anticipata di prestiti 329.940,16

173.409,29( - )L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

0,00( + )M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti

161.667.081,32O1) RISULTATO DI COMPETENZA DI PARTE CORRENTE  ( O1=G+H+I-L+M)

37.238.853,30( - )- Risorse accantonate di parte corrente stanziate nel bilancio dell'esercizio 2021

138.299.122,27( - )- Risorse vincolate di parte corrente nel bilancio 

-13.870.894,25( - )O2) EQUILIBRIO DI BILANCIO  DI PARTE CORRENTE

17.121.121,94( - )- Variazione accantonamenti di parte corrente effettuata in sede di rendiconto (+)/(-)

-30.992.016,19O3)  EQUILIBRIO COMPLESSIVO DI PARTE CORRENTE



CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

RENDICONTO DELLA GESTIONE 2021

VERIFICA EQUILIBRI

COMPETENZA

(ACCERTAMENTI EEQUILIBRIO  ECONOMICO - FINANZIARIO

IMPEGNI IMPUTATI

ALL'ESERCIZIO)

34.600.611,03( + )P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento

87.070.184,02( + )Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in entrata

99.882.141,04( + )R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00

0,00( - )C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

329.940,16( - )I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

0,00S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine ( - )

2.049.419,63( - )S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine

0,00( - )T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzione di attività finanziarie

173.409,29( + )L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

0,00( - )M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti

71.549.738,09U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale ( - )

( - ) 89.285.353,25U1)  Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (di spesa)

96.500,00V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie ( - )

0,00E) Spese Titolo 2.04 -  Trasferimenti in conto capitale ( + )

0,00E1) Fondo pluriennale vincolato di spesa - titolo 2.04  Altri trasferimenti in conto capitale ( + )

58.415.394,25Z1) RISULTATO DI COMPETENZA IN C/CAPITALE  (  Z1) = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-U1-U2-V+E+E1)

0,00( - )Z/1) Risorse accantonate  in c/capitale stanziate nel bilancio dell'esercizio 2021

36.033.798,61( - )- Risorse vincolate in c/capitale nel bilancio 

22.381.595,64Z/2) EQUILIBRIO DI BILANCIO IN C/CAPITALE

0,00( - )- Variazione accantonamenti in c/capitale effettuata in sede di rendiconto(+)/(-)

22.381.595,64Z3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO IN CAPITALE 



CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

RENDICONTO DELLA GESTIONE 2021

VERIFICA EQUILIBRI

COMPETENZA

(ACCERTAMENTI EEQUILIBRIO  ECONOMICO - FINANZIARIO

IMPEGNI IMPUTATI

ALL'ESERCIZIO)

0,00( + )S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine

2.049.419,63( + )S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine

0,00( + )T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziarie

0,00X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine ( - )

0,00( - )X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine

4.466.666,68( - )Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per incremento di attività finanziarie

217.665.228,52W1) RISULTATO DI COMPETENZA        (W/1 = O1+Z1+S1+S2+T-X1-X2-Y)

37.238.853,30- Risorse accantonate stanziate nel bilancio dell'esercizio 2021

174.332.920,88Risorse vincolate nel bilancio 

6.093.454,34W2/EQUILIBRIO DI BILANCIO

17.121.121,94Variazione accantonamenti effettuata in sede di rendiconto

-11.027.667,60W3/EQUILIBRIO COMPLESSIVO



CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

RENDICONTO DELLA GESTIONE 2021

VERIFICA EQUILIBRI

COMPETENZA

(ACCERTAMENTI EEQUILIBRIO  ECONOMICO - FINANZIARIO

IMPEGNI IMPUTATI

ALL'ESERCIZIO)

Saldo  corrente  ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

161.667.081,32O1) Risultato di competenza di parte corrente 
77.060.744,53( - )Utilizzo risultato di amministrazione destinato al finanziamento di spese correnti ricorrenti e al rimborso di prestiti al netto del  fondo anticipazione di liquidità

0,00( - )Entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni
37.238.853,30( - )- Risorse accantonate  di parte corrente stanziate nel bilancio dell'esercizio 2021 (1)
17.121.121,94( - )- Variazione accantonamenti di parte corrente  effettuata in sede di rendiconto(+)/(-)(2)

138.299.122,27( - )- Risorse vincolate di parte corrente nel bilancio  (3)

-108.052.760,72Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.

A) Indicare l'importo  iscritto in entrata del  conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.
C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.
D1) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente  fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio 
E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.
Q) Indicare l'importo  iscritto in entrata del  conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.
S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.
S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.
T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.
U1) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente  fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio 
X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.
X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.
Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(1) Inserire la quota corrente del totale della colonna c) dell'allegato a/1 "Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione" al netto dell'accantonamento al fondo anticipazioni di liquidità, già
considerato ai fini della determinazione del saldo di parte corrente.

(2) Inserire la quota corrente del totale della colonna d) dell'allegato a/1 "Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione" al netto dell'accantonamento al Fondo anticipazioni di liquidità, già
considerato ai fini della determinazione.

(3) Inserire l'importo della quota corrente della prima colonna della riga n) dell'allegato a/2  "Elenco analitico delle risorse vincolate nel risultato di amministrazione" al netto delle quote correnti vincolate al 31/12 finanziate
dal risultato di amministrazione iniziale.
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CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

Rendiconto Esercizio 2021

TABELLA DEI PARAMETRI OBIETTIVI PER PROVINCE E CITTA' METROPOLITANE AI FINI DELL'ACCERTAMENTO

DELLA CONDIZIONE DI ENTE STRUTTURALMENTE DEFICITARIO

Barrare
la condizione

che ricorre

NOSIIndicatore 1.1 (Incidenza spese rigide - ripiano disavanzo, personale e debito - su entrate
correnti) maggiore del 41%

XP1

NOSIIndicatore 2.8 (Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte
corrente) minore del 21%

XP2

NOSIIndicatore 3.2 (Anticipazioni chiuse solo contabilmente) maggiore di 0 XP3

NOSIIndicatore 10.3 (Sostenibilità debiti finanziari) maggiore del 15% XP4

NOSIIndicatore 12.4 (Sostenibilità disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio) maggiore
dell'1,20%

XP5

NOSIIndicatore 13.1 (Debiti riconosciuti e finanziati) maggiore del'1% XP6

NOSI[Indicatore 13.2 (Debiti in corso di riconoscimento) + Indicatore 13.3 (Debiti riconosciuti e in
corso di finanziamento)] maggiore dello 0,60%

XP7

NOSIIndicatore concernente l'effettiva capacità di riscossione (riferito al totale delle entrate)
minore del 45%

XP8

Gli enti locali che presentano almeno la metà dei parametri deficitari (la condizione [SI] identifica il parametro deficitario)
sono strutturalmente deficitari ai sensi dell'articolo 242, comma 1, Tuel.

NOSI XSulla base dei parametri suindicati l'ente è da considerarsi in condizioni strutturalmente deficitarie



































SPETTANZE - RIMBORSO ALLO STATO

SPESE ANNO 2021

Fondo sperimentale di riequilibrio al netto dei recuperi -31.066.790,68

Riduzione art. 2, c. 183, L. 191/2009 (ART. 9 DL 16) -424.942,51

Riduzione art. 16, c. 7, DL 95/2012 (Speding Review) -56.091.987,50

Fondo sperimentale di riequilibrio al netto dei recuperi e delle riduzioni -87.583.720,69

Contributo alla finanza pubblica Art. 19, c. 1 , DL. 66/2014 (DM 1/6/2016) -2.473.635,57

Contributo alla finanza pubblica Art. 47, c. 2 , DL. 66/2014 - DL 50/2017 art. 16, comma 2, tab. 2 (fino al 2018) 0,00

Concorso finanza pubblica Art. 1, c. 418, L. 190/2014 (da contabilizzare al netto di euro  21.629.723,44) - DL 50/2017 art. 16, comma 2, tab. 1 -65.243.368,49

Totale rimborso allo Stato -155.300.724,75

ENTRATE

Contributo Art. 1, c. 754, l. 208/2015 - DL 50/2017 art. 17, comma 1, tab. 3 15.915.158,00

Contributo Art. 1, c. 439, l. 232/2016 (DPCM 10/3/2017 pubblicato in GU 29/05/2017 a decorrere dal 2017) da non contabilizzare con pari importo in spesa 21.629.723,44

TOTALE ASSEGNAZIONI 37.544.881,44









Tab. 1

Controparte 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

CASSA DEPOSITI E 

PRESTITI 8.194.301,55 €     8.372.055,09 €     8.553.990,09 €     8.334.433,86 €       8.507.872,00 €       8.689.686,95 €       8.866.862,92 €       9.057.149,88 €       

DEXIA CREDIOP 1.866.293,40 €     1.980.950,65 €     2.100.529,66 €     2.228.451,89 €       2.364.164,63 €       2.508.142,27 €       2.660.888,11 €       2.822.936,17 €       

TOTALE 10.060.594,95 €  10.353.005,74 €  10.654.519,75 €  10.562.885,75 €     10.872.036,63 €    11.197.829,22 €    11.527.751,03 €    11.880.086,05 €    

Controparte 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037

CASSA DEPOSITI E 

PRESTITI 6.348.518,96 €     6.474.028,30 €     6.607.708,09 €     6.746.464,59 €       6.890.512,55 €       5.969.967,67 €       5.055.172,43 €       5.216.481,35 €       

DEXIA CREDIOP 2.994.853,04 €     3.177.239,56 €     3.370.733,44 €     3.576.011,13 €       3.793.790,20 €       4.024.832,03 €       4.269.944,29 €       4.529.983,90 €       

TOTALE 9.343.372,00 €    9.651.267,86 €    9.978.441,53 €    10.322.475,72 €     10.684.302,75 €    9.994.799,70 €      9.325.116,72 €      9.746.465,25 €      

Controparte 2038 2039 2040 2041 2042 2043 2044 2045 TOTALE

CASSA DEPOSITI E 

PRESTITI 5.384.040,71 €     5.558.117,87 €     5.738.991,76 €     5.926.953,76 €       6.122.308,64 €       6.325.373,62 €       3.987.920,30 €       3.744.652,10 €       160.673.565,04 €  

DEXIA CREDIOP 4.805.859,90 €     5.098.536,79 €     5.408.037,95 €     -  €                         -  €                         -  €                         -  €                         -  €                         63.582.179,01 €    

TOTALE 10.189.900,61 €  10.656.654,66 €  11.147.029,71 €  5.926.953,76 €       6.122.308,64 €      6.325.373,62 €      3.987.920,30 €      3.744.652,10 €      224.255.744,05 €  

 Tabella del profilo di estinzione dettagliato per anno - Capitale Mutui



Tab. 2

Controparte 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

DEPFA BANK 1.645.152,00 €     1.690.715,00 €     1.738.998,00 €     1.788.844,00 €       1.841.844,00 €       1.898.126,00 €       1.955.972,00 €       2.017.536,00 €       

DEXIA CREDIOP 8.500.000,00 €     4.250.000,00 €     -  €                       -  €                         -  €                         -  €                         -  €                         -  €                         

TOTALE 10.145.152,00 €  5.940.715,00 €    1.738.998,00 €    1.788.844,00 €       1.841.844,00 €      1.898.126,00 €      1.955.972,00 €      2.017.536,00 €      

Controparte 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037

DEPFA BANK 2.081.818,00 €     2.149.664,00 €     2.221.228,00 €     2.296.508,00 €       2.374.356,00 €       2.457.202,00 €       2.543.766,00 €       2.635.330,00 €       

DEXIA CREDIOP -  €                       -  €                       -  €                       134.000.000,00 €   -  €                         -  €                         -  €                         -  €                         

TOTALE 2.081.818,00 €    2.149.664,00 €    2.221.228,00 €    136.296.508,00 €   2.374.356,00 €      2.457.202,00 €      2.543.766,00 €      2.635.330,00 €      

Controparte 2038 2039 2040 2041 2042 2043 2044 2045

DEPFA BANK 2.731.458,00 €     2.831.304,00 €     2.937.868,00 €     3.048.278,00 €       3.536.664,00 €       2.544.432,00 €       2.673.278,00 €       2.809.406,00 €       

DEXIA CREDIOP -  €                       -  €                       -  €                       -  €                         -  €                         -  €                         -  €                         -  €                         

TOTALE 2.731.458,00 €    2.831.304,00 €    2.937.868,00 €    3.048.278,00 €       3.536.664,00 €      2.544.432,00 €      2.673.278,00 €      2.809.406,00 €      

Controparte 2046 2047 2048 2049 2050 2051 2052 2053

DEPFA BANK 2.950.816,00 €     3.100.226,00 €     3.257.354,00 €     3.422.482,00 €       3.596.174,00 €       3.777.584,00 €       3.969.276,00 €       4.169.968,00 €       

DEXIA CREDIOP -  €                       -  €                       -  €                       -  €                         -  €                         -  €                         -  €                         -  €                         

TOTALE 2.950.816,00 €    3.100.226,00 €    3.257.354,00 €    3.422.482,00 €       3.596.174,00 €      3.777.584,00 €      3.969.276,00 €      4.169.968,00 €      

Controparte 2054 2055 2056 2057 TOTALE

DEPFA BANK 4.381.660,00 €     4.602.352,00 €     4.835.608,00 €     5.084.021,00 €       103.597.268,00 €  

DEXIA CREDIOP -  €                       -  €                       -  €                       -  €                         146.750.000,00 €  

TOTALE 4.381.660,00 €    4.602.352,00 €    4.835.608,00 €    5.084.021,00 €       250.347.268,00 €  

 Tabella del profilo di estinzione dettagliato - Capitale Prestiti Obbligazionari



Tab. 3

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 TOTALE

3.233.457,62 €     3.265.792,19 €     3.298.450,12 €     3.331.434,62 €       3.364.748,96 €       3.398.396,45 €       3.432.380,42 €       3.466.704,22 €       26.791.364,60 €    

Trasferimento Ministero Interno - Capitale

MINISTERO 

DELL'INTERNO - 

DIPARTIMENTO PER GLI 

AFFARI INTERNI E 

TERRITORIALI



Tab. 4

 Controparte 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

Barclays 4.250.000,00 €-     2.125.000,00 €-     

Barclays 6.923.425,00 €     3.642.381,00 €     

Intesa Sanpaolo 957.617,64 €-        1.006.392,12 €-     1.057.688,17 €-     705.791,04 €-           745.143,30 €-           786.689,71 €-           830.550,66 €-           

Intesa Sanpaolo 1.946.423,92 €     1.946.423,92 €     1.946.423,92 €     1.946.423,92 €        1.946.423,92 €       1.946.423,92 €       1.946.423,92 €       

TOTALE 3.662.231,28 €     2.457.412,80 €     888.735,75 €        1.240.632,88 €       1.201.280,62 €       1.159.734,21 €       1.115.873,26 €       

 Controparte 2029 2030 2031 TOTALE

Barclays 6.375.000,00 €-       

Barclays 10.565.806,00 €     

Intesa Sanpaolo 876.861,04 €-        925.751,52 €-        482.054,31 €-        8.374.539,51 €-       

Intesa Sanpaolo 1.946.423,92 €     1.946.423,92 €     973.211,96 €        18.491.027,24 €     

TOTALE 1.069.562,88 €     1.020.672,40 €     491.157,65 €        14.307.293,73 €     

 Tabella del profilo di estinzione dettagliato  - Capitale flussi finanziari derivati





1) Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa (Titolo I)

3) Entrate extratributarie  (titolo III)

TOTALE ENTRATE PRIMI TRE TITOLI

SPESA ANNUALE PER RATE MUTUI/OBBLIGAZIONI

Debito contratto al 31/12/esercizio precedente

TOTALE 499.361.659,27

esercizio precedente (2)- (a)

2) Trasferimenti correnti (titolo II)

PROSPETTO DIMOSTRATIVO  DEL RISPETTO DEI VINCOLI DI INDEBITAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

ENTRATE RELATIVE AI PRIMI TRE TITOLI DELLE ENTRATE

 (rendiconto penultimo anno precedente quello in cui viene prevista l'assunzione dei mutui), ex art. 204, c. 1 del D.L.gs. N. 

267/2000

TOTALE DEBITO CONTRATTO



























Relazione al Rendiconto della gestione 2021 
 
 
Spese per il personale 
(a cura del Settore Risorse umane e organizzazione - Settore Trattamento economico e 
previdenziale ) 
 
Con decreto del Sindaco metropolitano R.G. 48/2017 del 23/02/2017 “Conseguimento dell’obiettivo 
della riduzione del valore finanziario della dotazione organica in attuazione delle disposizioni ex 
art. 1 c. da 418 a 430 della L n. 190/2014, connesse al riordino delle funzioni delle Province e Città 
metropolitane di cui alla L n. 56/14.” si è dato atto del raggiungimento dei vincoli di spesa in 
materia di personale come previsti dalla legge 7 aprile 2014, n. 56, c.d. “legge Delrio”, recante 
“disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni di comuni”; tale legge ha 
approvato il nuovo assetto delle istituzioni locali, ridisegnando l’organizzazione, le modalità di 
riordino delle funzioni di competenza degli enti di area vasta e, nello specifico delle Città 
metropolitane, demandando allo Stato e alle Regioni, secondo le rispettive competenze, 
l’attribuzione delle funzioni non fondamentali agli enti subentranti, garantendo i rapporti di lavoro a 
tempo indeterminato. 
 
Per quanto attiene alle funzioni esercitate dalla Città metropolitana di Milano, si ricorda che la 
legge ha definito le funzioni fondamentali dell’Ente, ed in particolare, con riferimento all’art. 1: 
- ai commi 44 e 85 sono state individuate le funzioni fondamentali della Città metropolitana; 
- ai commi 46 e 89 si è demandato a Stato e Regioni, secondo le rispettive competenze, 
l’attribuzione di ulteriori funzioni alle città metropolitane in attuazione dei principi di sussidiarietà, 
differenziazione e adeguatezza. 
 
Per quanto attiene infine alle funzioni regionali delegate, la situazione risulta la seguente:  
- sono state trasferite a Regione Lombardia le funzioni in materia di: agricoltura, foresta, caccia e 
pesca, politiche culturali, ambiente ed energia, di cui all’Allegato A della L.R. n. 32/15; 
- la Città metropolitana continua ad esercitare le restanti funzioni già conferite dalla Regione alla ex 
Provincia di Milano; 
- sono state confermate in capo alla Città metropolitana di Milano le funzioni di polizia 
amministrativa locale per l'esercizio delle funzioni di vigilanza connesse alle funzioni oggetto di 
riordino, comprese quelle in materia di agricoltura, foreste, caccia e pesca; 
- sono state delegate alla Città metropolitana le seguenti funzioni: ittico-venatoria, protezione civile, 
turismo e sport, servizi sociali; 
- è stata costituita l’Agenzia per il Trasporto Pubblico Locale costituita da Città metropolitana di 
Milano, dalle Provincie di Monza e Brianza, Lodi, Pavia e dai Comuni di Milano, Monza, Lodi e 
Pavia; dal 1 gennaio 2019 il personale assegnato in comando all’Agenzia è stato definitivamente 
trasferito; 
- per quanto attiene alla collocazione delle funzioni inerenti le politiche attive del lavoro e del 
personale ad esse assegnato, ivi inclusi i centri per l’impiego, si richiama la Legge Regionale 4 
luglio 2018 n. 9 la quale ha delegato alla Città metropolitana di Milano l’esercizio delle funzioni 
gestionali relative ai procedimenti amministrativi connessi alla gestione dei centri per l’impiego, 
compreso il collocamento mirato dei disabili di cui alla L. 68/99. Città metropolitana di Milano ha 
continuato ad esercitare tali funzioni ricorrendo alle aziende speciali, tramite convenzione, e 
mantenendo nei propri ruoli il personale adibito a tali funzioni, con oneri soggetti a rimborso 
forfetario da parte di Regione Lombardia; parte di questo personale opera in posizione di distacco 
funzionale presso le aziende speciali. 
 
Con Decreto del Sindaco metropolitano RG n. 225/2020 del 23/12/2020 è stata approvata la 
ricognizione per l’anno 2021 delle eccedenze di personale ed è stato adottato il Piano Triennale 
dei fabbisogni di personale (PTFP 2021-2023), successivamente aggiornato con decreti n. 
110/2021 e n. 234/2021. 



Conseguentemente sono state attivate le procedure concorsuali e selettive, incluse le mobilità, 
finalizzate alla realizzazione dei pianiassunzionali per le funzioni fondamentali e funzioni delegate. 
La pandemia in atto ha condizionato anche nel 2021 i modi e tempi di gestione delle procedure 
selettive, incidendo sul numero dei partecipanti alle prove selettive e riducendo talvolta la 
possibilità di disporre di graduatorie coerenti con la programmazione assunzionale. 
 
Alla data del 31 dicembre 2021 risultavano  in Città metropolitana di Milano n. 1.074 dipendenti 
complessivi, incluso il personale comandato/distaccato in entrata ed uscita, di cui n. 1070 con 
contratto di lavoro a tempo indeterminato e n. 4 a tempo determinato, oltre ad un Segretario e 
Direttore Generale.  
I dipendenti assegnati alle funzioni delegate confermate, sia previste dagli Accordi Bilaterali 
(Servizi sociali, Turismo, Protezione civile, Vigilanza ittico-venatoria) sia specificatamente inerenti 
le Politiche del lavoro, erano n. 292; il restante personale risultava adibito alle funzioni 
fondamentali. 
 
Le assunzioni dell’anno 2021 hanno riguardato principalmente la funzione delegata Politiche del 
lavoro, in virtù della conclusione dei concorsi unici gestiti da Regione Lombardia destinati 
all’immissione in servizio delle nuove unità di personale previste dal progetto di Potenziamento dei 
Centri per l’Impiego, nonché delle procedure di progressione verticale gestite dalla Città 
metropolitana di Milano. 
Sono stati stipulati n. 200 nuovi contratti individuali di lavoro e ulteriori n. 7 unità sono state 
ricontrattualizzate a seguito di progressione verticale di carriera. Di questi n. 207 dipendenti 
complessivi, n. 176 sono stati contestualmente distaccati alle Agenzie Afol. 
 
Negli altri ambiti, riconducibili sia a funzioni fondamentali che funzioni delegate, ulteriori n. 91  
assunzioni sono state attivate: 
- A seguito di concorso pubblico, per n. 63 dipendenti ed un Dirigente; 
- A seguito di procedure di mobilità, per n. 8 dipendenti; 
- A seguito di concorso per Contratto di Formazione e Lavoro, per n. 1 dipendente; 
- A seguito di selezione per progressione verticale di carriera, per n. 3 dipendenti; 
- Con avviamento dal Centri per l’Impiego, per n. 13 cantonieri; 
- Con reinquadramento, per trasformazione del rapporto di lavoro da part-time a full-time, per n. 2 

dipendenti. 
 
Il quadro di contesto entro il quale si è operato ai fini del rispetto dei vincoli di spesa di personale è 
il seguente: la legge 145/18, l’art. 1 c. 845 L 205/17, l’art. 20 Dlgs 75/17 nonché la circolare 
ministeriale FP del 11/04/2005. 
La spesa effettivamente sostenuta nell’anno 2021 rispetta il limite di spesa per il personale per la 
Città Metropolitana di Milano, secondo quanto indicato nel decreto del Sindaco metropolitano R.G. 
48/2017 del 23/02/2017 “Conseguimento dell’obiettivo della riduzione del valore finanziario della 
dotazione organica in attuazione delle disposizioni ex art. 1 c. da 418 a 430 della L n. 190/2014, 
connesse al riordino delle funzioni delle Province e Città metropolitane di cui alla L n. 56/14.”, 
come da raffronto seguente: 
limite di spesa dotazione organica = € 39.879.065,14 

spesa effettiva 2021 per dotazione organica funzioni fondamentali = € 36.633.286,15 

Per quanto riguarda l’anno 2021 il totale della spesa del personale (funzioni fondamentali e 

delegate) è stato pari a € 38.907.978,61 con un’incidenza sul totale della spesa corrente pari al 

13,04%. 

Nella tabella seguente si riporta l'andamento del personale nell'ultimo quadriennio, con riferimento 
al personale in servizio alla data del 31/12 (inclusi i dipendenti cessandi – ultimo   giorno di lavoro 
31/12). 
 

 



 

Personaleinservizio 

31/12/2018        31/12/2019 31/12/2020      31/12/2021 

Personaleinruolo(tempopienoepart-time):     

Segretario 1 1 1 1 

Dirigenti 19 18 22 22 

Personale dipendente 962 903 856 1050 

Totale 981 921 878 1.072 

di cuiComandiin uscita 26 20 14 14 

Tempi determinati 1 1 1 2 

Totale personale di ruolo e tempo determinato* 982 922 879 1.074 

* Personale incarico al 31/12 di ciascun anno.     

Nel totale non è conteggiato il Segretario Generale.     

 

Occorre precisare che il dato complessivo di n. 1.074 unità in servizio comprende il personale 
assegnato alle funzioni delegate confermate, individuate mediante Accordi Bilaterali stipulati con 
Regione Lombardia (funzione Turismo e sport, Servizi sociali, Protezione civile, Vigilanza ittico-
venatoria) nonché il personale assegnato alle politiche del lavoro, incluso il personale distaccato 
ad AFOL (rif. Legge Regionale 4 luglio 2018 n. 9). 
 

Vocedel PianodeiConti Codice Impegni2021 

Arretrati per anniprecedenti corrisposti apersonae atempoindeterminato U.1.01.01.01.001 158.242,89 

 

Vocistipendialicorrispostealpersonalea tempoindeterminato U.1.01.01.01.002         21.265.882,20    

Straordinario per il personale a tempo indeterminato U.1.01.01.01.003           174.338,52 

Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale 
atempoindeterminato 

U.1.01.01.01.004 6.531.246,65  

Arretrati peranniprecedenticorrisposti al personaleatempodeterminato U.1.01.01.01.005 315 

Vocistipendialicorrispostealpersonalea tempodeterminato U.1.01.01.01.006 39.996,68 

Straordinarioper ilpersonaleatempodeterminato U.1.01.01.01.007  

Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa documentati per missione, corrisposti 
alpersonaleatempo determinato 

U.1.01.01.01.008 9.954,64 

Buoni pasto U.1.01.01.02.002 343.980,03 

Contributi obbligatori per il personale U.1.01.02.01.001           6.782.878,29 

Contributi previdenza complementare U.1.01.02.01.002 26.150,79 

Contributiper indennitàdifinerapporto U.1.01.02.01.003 873.286,77 

Altrespese per ilpersonalen.a.c. U.1.01.02.01.999 167.140,31 

Assegnifamiliari U.1.01.02.02.001 224.286,00 

Arretrati per oneri per il personale in quiescenza U.1.01.02.02.005 3.862,80 

Contributi erogati direttamente al proprio personale n.a.c. U.1.01.02.02.999 0,00 

TotaleMacroaggregato101   36.601.561,57

Impostaregionalesulleattivitàproduttive(IRAP) U.1.02.01.01.001 2.140.976,86 

TotaleMacroaggregato102  2.140.976,86

Indennità dimissioneeditrasferta U.1.03.02.02.002 29.798,17 

Acquisto di servizi per formazione obbligatoria U.1.03.02.04.004 20.417,37 

Acquisto di servizi per altre spese per formazione e addestramento n.a.c. 

 

SPESE PER CONVENZIONE PER VISITE SANITARIE 

 

Spese per servizi informatici 

 

 

U.1.03.02.04.999 

 
U.1.03.02.18.001 

U.1.03.02.19.000 

 

52.826,50 

 

60.398,14 

 

   

TotaleMacroaggregato103  163.440,18



Rimborsiperspesedipersonale(comando,distacco,fuoriruolo,convenzioni,ecc…) U.1.09.01.01.001 2000

TotaleMacroaggregato109  2.000

TotaleImpegni  38.907.978,61

TotaleSpesecorrenti  298.368.904,07

% suSpesecorrenti  13,04 

Con riferimento al contenuto sopra esposto si esprime parere di regolarità tecnica ai sensi art. 49 del TUEL 

approvatocon D.lgs.n.267/00. 

 

 
 

 

dr.ssa Olga Nannizzi 
Direttore del Settore Trattamento economico e previdenziale 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate) 

  

 



(in migliaia di euro)

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 7.706 14.806 7.100 92,1

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 46.500 87.070 40.570 87,2

TIT. I - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa 223.031 211.738 -11.293 -5,1

TIT. II - Trasferimenti correnti 56.454 67.082 10.628 18,8

di cui:

Tipologia 101:Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 54.212 64.900 10.688 19,7

Tipologia 102:Trasferimenti correnti da Famiglie - - - 0,0

Tipologia 103:Trasferimenti correnti da Imprese 575 575 - 0,0

Tipologia 104:Trasferimenti correnti da Istituzioni sociali private 108 134 26 24,1

Tipologia 105:Trasferimenti correnti dall'UE e dal Resto del Mondo 1.559 1.473 -86 -5,5

TIT. III - Entrate extratributarie 74.280 123.928 49.648 66,8

di cui.

Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 9.951 11.766 1.815 18,2

Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle 

irregolarità e degli illeciti
46.474 92.231 45.757 98,5

Tipologia 300: Interessi attivi 3.547 3.638 91 2,6

Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 1 1 - 0,0

Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 14.307 16.292 1.985 13,9

TIT. IV -Entrate in conto capitale 292.834 299.740 6.906 2,4

di cui:

Tipologia 100: Tributi in conto capitale - - - 0,0

Tipologia 200: Contributi agli investimenti 269.795 278.314 8.519 3,2

Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale - - - 0,0

Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 22.999 21.206 -1.793 -7,8

Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 40 220 180 

TIT V - Entrate da riduzione di attività finanziarie 8.891 10.172 1.281 14,4

TIT VI – Accensione di prestiti - - - 0,0

TIT VII – Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere - - - 0,0

TIT. IX - Entrate per conto terzi e partite di giro 76.702 83.002 6.300 8,2

Avanzo - 126.181 126.181 

T O T A L E  786.398 1.023.719 237.321 30,2

TAB. 1 - CONFRONTO TRA PREVISIONI INIZIALI E STANZIAMENTI DEFINITIVI PER TITOLO - ENTRATE 

DESCRIZIONE
STANZIAMENTO 

INIZIALE

STANZIAMENTO 

DEFINITIVO

IMPORTO 

VARIAZIONI
VARIAZIONE 

%



(in migliaia di euro)

Disavanzo - - - - 

TIT. I - Spese correnti 347.299 462.975 115.676 33,3

TIT. II - Spese in conto capitale 318.792 426.282 107.490 33,7

TIT.- III - Spese per incremento di attività finanziarie 4.468 4.574 106 2,4

TIT. IV – Rimborso di prestiti 39.137 46.886 7.749 19,8

TIT. V – Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere - - - 0,0

TIT. VII – Spese per conto terzi e partite di giro 76.702 83.002 6.300 8,2

T O T A L E  786.398 1.023.719 237.321 30,2

TAB. 2 - CONFRONTO TRA PREVISIONI INIZIALI E STANZIAMENTI DEFINITIVI PER TITOLO - SPESE 

TITOLO
STANZIAMENTO 

INIZIALE

STANZIAMENTO 

DEFINITIVO

IMPORTO 

VARIAZIONI

VARIAZIONE 

%



(in migliaia di euro)

Previsioni iniziali Previsioni finali Importo variazione % var.

01 – Servizi istituzionali, generali e di gestione 188.518 229.131 40.613 21,5 

04 – Istruzione e diritto allo studio 140.544 83.467 -57.077 -40,6 

05 – Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali 50 50 - - 

06 – Politiche giovanili, sport e tempo libero 2.829 2.988 159 5,6 

07 – Turismo 529 536 7 1,3 

08 – Assetto del territorio ed edilizia abitativa 13.175 14.112 937 7,1 

09 – Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 

dell'ambiente
11.866 18.337 6.471 54,5 

10 – Trasporti e diritto alla mobilità 214.670 403.677 189.007 88,0 

11 – Soccorso civile 372 970 598 160,8 

12 – Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 8.276 22.903 14.627 176,7 

14 – Sviluppo economico e competitività 1.696 1.908 212 12,5 

15 – Politiche per il lavoro e la formazione professionale 22.501 19.228 -3.273 -14,5 

16 – Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca 3 3 - - 

19 – Relazioni internazionali 175 182 7 4,0 

20 – Fondi e accantonamenti 42.638 74.120 31.482 73,8 

50 – Debito pubblico 61.854 69.105 7.251 11,7 

90 – Servizi per conto terzi 76.702 83.002 6.300 8,2 

         

TOTALE  786.398 1.023.719 237.321 571 

TAB. 3 - CONFRONTO TRA PREVISIONI INIZIALI E PREVISIONI FINALI PER MISSIONI - SPESE

MISSIONI
SPESE



MACROAGGREGATI PREVISIONI INIZIALI PESO %  PREVISIONI FINALI         PESO %  VARIAZIONI 

ASSOLUTE 

SCOSTAM. %

101 – Redditi da lavoro dipendente 43.296 12,5 46.828 10,1 3.532 8,2

102 – Imposte e tasse a carico dell'ente 4.484 1,3 6.731 1,5 2.247 50,1

103 – Acquisto di beni e servizi 72.776 21,0 108.339 23,4 35.563 48,9

104 – Trasferimenti correnti 158.134 45,5 176.575 38,1 18.441 11,7

107 – Interessi passivi 22.747 6,5 22.289 4,8 -458 -2,0

108 – Altre spese per redditi da capitale - 0,0 29 0,0 29 0,0

109 – Rimborsi e poste correttive delle 

entrate
216 0,1 376 0,1 160 74,1

110 – Altre spese correnti 45.646 13,1 101.808 22,0 56.162 123,0

TOTALE  347.299 100,0 462.975 100,0 115.676 33,3

TAB. 4 - CONFRONTO TRA PREVISIONI INIZIALI E PREVISIONI FINALI DI SPESA DELLE SPESE CORRENTI PER MACROAGGREGATO

(in migliaia di euro)



TAB. 5 - QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA
(in migliaia di Euro)

2017 2018 2019 2020 2021

(+) Fondo di cassa di fine periodo 385.875 445.432 457.208 597.554 680.984

Residui attivi riaccertati da esercizi precedenti 122.888 155.489 173.243 213.885 228.939

Residui attivi riportati dalla gestione corrente 130.555 127.842 129.613 116.590 166.119

(+) Totale residui attivi 253.443 283.331 302.856 330.475 395.058

Residui passivi riaccertati da esercizi precedenti 71.078 83.763 77.338 114.366 162.211

Residui passivi riportati dalla gestione corrente 219.629 224.650 182.058 203.030 204.398

(-) Totale residui passivi 290.707 308.413 259.396 317.396 366.609

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 15.232 13.016 12.666 14.806 29.109

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 85.433 76.976 87.086 87.070 89.285

(-) Totale Fondo pluriennale vincolato 100.665 89.992 99.752 101.876 118.394

A V A N Z O 247.946 330.358 400.916 508.757 591.039

di cui:

parte accantonata 101.331 134.322 166.108 207.986 259.157 

- fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12 95.907 116.025 143.446 178.811 216.685 

- altri fondi 5.424 18.297 22.662 29.175 42.472 

parte vincolata 120.921 155.289 181.638 224.629 254.739 

- vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 58.892 72.695 95.412 138.184 146.864 

- vincoli derivanti da trasferimenti 34.654 51.902 51.983 52.364 73.828 

- vincoli derivanti dalla contrazione di mutui 27.210 30.534 34.099 33.956 33.922 

- vincoli formalmente attribuiti dall'ente - - - - 

- altri vincoli 165 158 144 125 125 

parte destinata agli investimenti 20.810 29.383 27.346 29.030 39.086 

parte disponibile 4.884 11.363 25.823 47.111 38.056 



(in migliaia di Euro)

2017 2018 2019 2020 2021

(+) Avanzo di amministrazione esercizio precedente 171.864 247.946 330.358 400.916 508.757

Minori entrate da residui attivi 1.977 0 0 55 13.643

Minori entrate di competenza al netto dell'avanzo 364.866 272.855 135.379 152.978 250.366

Minori entrate a seguito applicazione dell'avanzo eserc. prec. 
32.091 53.101 40.013 52.970 126.181

(-) Totale minori entrate 398.934 325.956 175.392 206.003 390.190

(+) Totale maggiori entrate in conto residui 5.821 1.140 0 0

Minori uscite da residui passivi 6.467 6.777 8.104 4.803 4.441

Minori uscite di competenza (al netto dell'FPV S ) 468.549 395.770 236.706 309.041 468.031

(+) Totale minori uscite 475.016 402.547 244.810 313.844 472.472

A V A N Z O 247.946 330.358 400.916 508.757 591.039

TAB. 6 - DETERMINAZIONE DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 



TAB. 7 - PROSPETTO DIMOSTRATIVO DELLA COMPOSIZIONE DELL' AVANZO
(in migliaia di Euro)

2017 2018 2019 2020 2021

Quota non applicata dell'avanzo anno precedente (a) 139.772 194.845 290.345 347.946 382.576

(+) Minori uscite in conto residui 6.467 6.777 8.104 4.803 4.441

(-) Minori entrate in conto residui 1.977 0 0 55 13.643

(+) Maggiori entrate in conto residui 0 5.821 1.140 0 0

Quota proveniente da gestione residui (b) 4.490 12.598 9.244 4.748 -9.202

(+) accertamenti in conto competenza 485.107 478.697 434.474 483.858 545.296

(-) impegni in conto competenza 440.525 419.557 363.400 378.641 437.294

(+) FPV entrata 127.676 100.666 89.992 99.752 101.876

(-) FPV spesa 100.666 89.992 99.752 101.876 118.394

Quota proveniente da gestione di competenza (c) 71.592 69.814 61.314 103.093 91.484

(+) quota applicata avanzo esercizio precedente (d) 32.092 53.101 40.013 52.970 126.181

A V A N Z O (a+b+c+d) 247.946 330.358 400.916 508.757 591.039



TAB. 8 - RISULTATI DELLA GESTIONE DI COMPETENZA – ACCERTAMENTI/IMPEGNI
(in migliaia di Euro)

2018 2019 2020 2021

accertamenti 

impegni

accertamenti 

impegni

accertamenti 

impegni

accertamenti 

impegni

TIT. I - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa 234.970 237.244 201.781 217.822

TIT. II - Trasferimenti correnti 64.357 38.007 131.979 60.739

TIT. III - Entrate extratributarie 85.399 90.988 83.675 135.029

totale entrate correnti (a) 384.726 366.239 417.435 413.590 

Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente - - - - 

Titolo I Spese correnti 309.580 274.966 279.728 298.370

Titolo II (macr. 204) – Trasferimenti in conto capitale - - - - 

Titolo IV - Rimborso di prestiti 38.875 30.342 25.356 30.988

totale spese (b) 348.455 305.308 305.084 329.358 

(+) FPV entrata corrente 15.232 13.016 12.666 14.806 

(-) FPV spesa corrente 13.016 12.666 14.806 29.109 

saldo FPV (x) 2.216 350 -2.140 -14.303 

differenza (a-b+x) 38.487 61.281 110.211 69.929 

TIT. IV – Entrate in conto capitale 65.583 43.908 44.294 89.711

TIT. V (tip. 100) – Entrate da alienazione di attività finanziarie 1.462 1.374 1.422 8.122

TIT. VI – Accensione di prestiti - - - - 

totale entrate di capitale ( c) 67.045 45.282 45.716 97.833 

TIT. II - Spese in conto capitale 42.493 32.683 50.239 71.550

(-) Titolo II (macr. 204) Trasferimenti in conto capitale - - - - 

TIT. III (macr. 301) Acquisizioni di attività finanziarie - - 220 96 

totale spese (d) 42.493 32.683 50.459 71.646

(+) FPV entrata capitale 85.434 76.976 87.086 87.070

(-) FPV spesa capitale 76.976 87.086 87.070 89.285

saldo FPV capitale (y) 8.458 -10.110 16 -2.215

differenza (c-d+y) 33.010 2.489 -4.727 23.972

TIT. V, (tipologia 200,300,400) - Entrate derivanti da riduzioni di attività finanziaria (e) 2.784 2.010 2.076 2.049 

TIT. III, (macr. 302,303,304): altre spese per incremento di attività finanziarie (f) 4.467 4.467 4.467 4.467

differenza (e – f) -1.683 -2.457 -2.391 -2.418 

TIT. VII - Anticipazioni Da istituto tesoriere/cassiere (g) 0 0 0 0

TIT. V – Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere (h) 0 0 0 0

differenza (g-h) 0 0 0 0

TIT. IX - Entrate per conto terzi e partite di giro (i) 24.142 20.943 18.631 31.823

TIT. VII – Spese per conto di terzi e partite di giro (l) 24.142 20.943 18.631 31.823

differenza (i-l) 0 0 0 0

avanzo applicato 53.101 40.013 52.970 126.181

TOTALE DIFFERENZE + AVANZO 122.915 101.326 156.063 217.664 



(in migliaia di Euro)

2019 2020 2021

riscossioni 

pagamenti

riscossioni 

pagamenti

riscossioni 

pagamenti

TIT. I - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa 193.224 173.850 192.080

TIT. II - Trasferimenti correnti 29.903 120.239 40.501

TIT. III - Entrate extratributarie 35.099 29.081 48.701

totale entrate correnti (a) 258.226 323.170 281.282

Titolo I - Spese correnti 106.716 100.265 117.556

TIT. II (macr. 204) - Trasferimenti in conto capitale 0 0 0

Titolo IV - Rimborso di prestiti 30.275 25.356 30.988

totale spese (b) 136.991 125.621 148.544

differenza (a-b) 121.235 197.549 132.738

TIT. IV - Entrate in conto capitale 22.330 22.026 59.061

TIT. V (tip. 501) - Entrate da alienazione di attività finanziarie 1.373 1.422 4.992

TIT. VI – Accensioni di prestiti 0 0 0

totale entrate di capitale ( c) 23.703 23.448 64.053 

TIT. II - Spese in conto capitale 20.723 28.324 50.865

(-) TIT. II (macr. 204) – Trasferimenti in conto capitale 0 0 0

TIT. III (macr. 301) Acquisizioni di attività finanziarie 0 0 96

totale spese (d) 20.723 28.324 50.961

differenza (c-d) 2.980 -4.876 13.092

TIT. V, (tipologia 200,300,400) - Entrate derivanti da riduzioni di attività finanziaria (e) 2.010 2.076 2.049 

TIT. III (macr. 302,303,304) – Spese per incremento di attività finanziarie (f) 4.467 4.467 4.467 

differenza (e – f) -2.457 -2.391 -2.418

TIT. VII - Anticipazioni Da istituto tesoriere/cassiere (g) 0 0 0

TIT. V - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere (h) 0 0 0

differenza (g-h) 0 0 0

TIT. IX - Entrate per conto terzi e partite di giro (i) 20.921 18.574 31.792

TIT. VII - Spese per conto di terzi e partite di giro (l) 19.161 17.199 28.922

differenza (i-l) 1.760 1.375 2.870 

TOTALE DIFFERENZE 123.518 191.657 146.282 

TAB. 9 - RISULTATI DELLA GESTIONE DI COMPETENZA – 



  TAB. 10 – ACCERTAMENTI
(in migliaia di Euro)

Titoli di Entrata

stanziamento 

definitivo 2019 

(a)

Accertamento 

2019

(b)

grado di 

copertura 

% (b/a)

stanziamento 

definitivo 2020 

(a)

Accertamento 

2020

(b)

grado di 

copertura 

% (b/a)

stanziamento 

definitivo 2021 

(a)

Accertamento 

2021

(b)

grado di 

copertura 

% (b/a)

TIT. 1 - Entrate correnti di natura tributaria, 

contributiva e perequativa
233.167 237.244 101,7 195.600 201.781 103,2 211.738 217.822 102,9

TIT. 2 -Trasferimenti correnti di cui: 41.573 38.007 91,4 138.188 131.979 95,5 67.082 60.739 90,5

- da amministrazioni pubbliche 39.836 37.530 94,2 135.798 131.158 96,6 64.900 59.916 92,3

- da Unione Europea e da resto del mondo 188 119 63,3 1.688 726 43,0 1.473 720 48,9

- da altri 1.549 358 23,1 702 95 13,5 709 103 14,5

TIT. 3 - Entrate extratributarie 82.650 90.988 110,1 66.230 83.675 126,3 123.928 135.029 109,0

Totale entrate correnti  357.390 366.239 102,5 400.018 417.435 104,4 402.748 413.590 102,7

TIT. 4 - Entrate in conto capitale di cui: 132.327 43.908 33,2 156.617 44.294 28,3 299.740 89.711 29,9

- contributi agli investimenti 125.337 36.507 29,1 155.776 43.502 27,9 278.314 76.484 27,5

- altri trasferimenti  in conto capitale - - 0,0 - - 0,0 - - 0,0

- entrate da alienazione di beni materiali e 

immateriali
6.990 7.401 105,9 801 791 98,8 21.206 13.214 62,3

- altre entrate in conto capitale - - 0,0 40 1 0,0 220 13 0,0

TIT. 5 - Entrate da riduzione di attività 

finanziarie
3.384 3.384 100,0 3.498 3.498 100,0 10.172 10.171 100,0

TIT. 6 - Accensione di prestiti di cui: - - 0,0 - - 0,0 - - 0,0

- assunzione di mutui - - 0,0 - - 0,0 - - 0,0

- devoluzione di mutui e prestiti - 0,0 - 0,0 - 0,0

- - -

TIT. 7 – Anticipazioni da istituto 

tesoriere/cassiere
- - 0,0 - - 0,0 - - 0,0

TIT. 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro 76.752 20.943 27,3 76.702 18.631 24,3 83.002 31.823 38,3

T O T A L E  569.853 434.474 76,2 636.835 483.858 76,0 795.662 545.295 68,5



TAB.11 – ANDAMENTO DELLE ENTRATE – ACCERTAMENTI
(in migliaia di Euro)

Titoli di Entrata 2019 (g) 2020 (h) 2021 (h)

VAR.% 

2021/2020  

(h-g)/g

TIT. 1 - Entrate correnti di natura tributaria, 

contributiva e perequativa
237.244 201.781 217.822 7,9

TIT. 2 - Trasferimenti correnti di cui: 38.007 131.979 60.739 -54,0

- da amministrazioni pubbliche 37.530 131.158 59.916 -54,3

- da Unione Europea e da resto del mondo 119 726 721 -0,7

- da altri 358 95 103 8,4

TIT. 3 - Entrate extratributarie 90.988 83.675 135.029 61,4

Totale entrate correnti  366.239 417.435 413.590 -0,9

TIT. 4 - Entrate in conto capitale di cui: 43.908 44.294 89.711 102,5

- contributi agli investimenti 36.507 43.502 76.484 75,8

- entrate da alienazione di beni 7.401 791 13.214 1570,5

- altre entrate in conto capitale - 1 12 1100,0

TIT. 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie 3.384 3.498 10.171 190,8

TIT. 6 - Accensione di prestiti di cui: - - - - 

- assunzione di mutui - - - - 

- devoluzione di mutui e prestiti - - - - 

TIT. 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere - - - - 

TIT. 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro 20.943 18.631 31.823 71 

T O T A L E  434.474 483.858 545.295 12,7



(in percentuale)

2019 2020 2021

TIT. 1 - Entrate correnti di natura tributaria, 

contributiva e perequativa 64,78 48,34 52,67

TIT. 2 -Trasferimenti correnti di cui: 10,38 31,62 14,69

- da amministrazioni pubbliche 98,74 99,38 98,65

- da Unione Europea e da resto del mondo 0,31 0,55 1,19

- da altri 0,94 0,07 0,17

TIT. 3 - Entrate extratributarie 24,84 20,05 32,65

TOTALE  100,00 100,00 100,00

TAB. 12 - COMPOSIZIONE PERCENTUALE DELLE ENTRATE (primi tre titoli) 



  TAB.13 - IMPEGNI
(in migliaia di Euro)

Titoli di Spesa

stanziamento 

definitivo 

2019 (a)

impegno 

2019 

(b)

FPV 

2019  

(c)

grado di 

copertura % 

(b+c/a)

stanziamento 

definitivo 

2020 (a)

impegno 

2020 

(b)

FPV 

2020  

(c)

grado di 

copertura % 

(b+c/a)

stanziamento 

definitivo 

2021 (a)

impegno 

2021 

(b)

FPV 

2021  

(c)

grado di 

copertura % 

(b+c/a)

TIT. 1 - Spese correnti 358.759 274.966 12.666 80,2 410.656 279.728 14.806 71,7 462.975 298.369 29.109 70,7

TIT. 2 - Spese in conto capitale 228.813 32.682 87.086 52,3 270.416 50.239 87.070 50,8 426.282 71.550 89.285 37,7

TIT. 3 - Spese per incremento di attività 

finanziarie
4.468 4.467 - 100,0 4.689 4.687 - 100,0 4.574 4.563 - 99,8

TIT. 4 – Rimborso di prestiti 31.066 30.342 - 97,7 27.095 25.356 - 93,6 46.886 30.988 - 66,1

TIT. 5 – Chiusura Anticipazioni da istituto 

tesoriere/cassiere
- - - - - - - - - 

TIT. 7 – Spese per conto terzi e partite di 

giro
76.752 20.943 - 27,3 76.702 18.631 - 24,3 83.002 31.823 - 38,3

TOTALE  699.858 363.400 99.752 66,2 789.558 378.641 101.876 60,9 1.023.719 437.293 118.394 54,3



TAB. 14 - ANDAMENTO DELLA SPESA – IMPEGNI+FPV
(in migliaia di Euro)

Titoli di Spesa
2019                  

(g)

2020                   

(h)

2021                  

(i)

VAR.%

2021/2020    (i-h)/h

TIT. 1 - Spese correnti 287.632 294.534 327.478 11,2

TIT. 2 - Spese in conto capitale 119.768 137.309 160.835 17,1

TIT. 3 - Spese per incremento di attività finanziarie 4.467 4.687 4.563 -2,6

TIT. 4 - Rimborso di prestiti 30.342 25.356 30.988 22,2

TIT. 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto 

tesoriere/cassiere
- - - - 

TIT. 7 - Spese per conto terzi e partite di giro 20.943 18.631 31.823 70,8

TOTALE  463.152 480.517 555.687 15,6



TAB. 15 - DISTRIBUZIONE PERCENTUALE DELLE SPESE IMPEGNATE SULLA COMPETENZA PER MISSIONE

2019 2020 2021 2019 2020 2021

01 – Servizi istituzionali, generali e di gestione 61,15 59,35 56,23 2,11 3,26 3,21

04 – Istruzione e diritto allo studio 11,37 10,62 10,81 29,47 24,04 19,08

05 – Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali 0,02 0,02 0,02 0,00 0,00 0,00

06 – Politiche giovanili, sport e tempo libero 0,89 0,93 0,93 0,00 0,00 0,00

07 – Turismo 0,01 0,10 0,16 0,00 0,00 0,00

08 – Assetto del territorio ed edilizia abitativa 0,57 0,78 1,00 0,00 14,30 5,84

09 – Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 

dell'ambiente
2,69 2,56 2,49 12,48 0,78 4,12

10 – Trasporti e diritto alla mobilità 7,47 9,97 14,11 51,35 52,07 67,37

11 – Soccorso civile 0,11 0,10 0,10 0,01 0,10 0,34

12 – Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 3,86 3,62 3,03 0,00 0,00 0,03

14 – Sviluppo economico e competitività 0,05 0,25 0,36 0,00 0,00 0,00

15 – Politiche per il lavoro e la formazione professionale
4,68 4,65 3,49 0,68 5,46 0,00

16 – Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca 0,03 0,00 0,00 3,90 0,00 0,00

19 – Relazioni internazionali 0,02 0,07 0,05 0,00 0,00 0,00

50 – Debito pubblico 7,10 6,99 7,22 0,00 0,00 0,00

TOTALE 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

MISSIONI
SPESE CORRENTI SPESE IN CONTO CAPITALE



2019 2020 2021

101 – Redditi da lavoro dipendente 38.702 35.733 36.601 

102 – Imposte e tasse a carico dell'ente 3.821 3.621 3.623 

103 – Acquisto di beni e servizi 52.385 60.437 74.303 

104 – Trasferimenti correnti 156.447 158.422 158.557 

107 – Interessi passivi 19.533 19.623 21.590 

108 – Altre spese per redditi da capitale - - 29 

109 – Rimborsi e poste correttive delle entrate 473 170 288 

110 – Altre spese correnti 3.605 1.721 3.378 

TOTALE 274.966 279.727 298.369 

TAB. 16 – IMPORTO PER MACROAGGREGATI DELLE SPESE CORRENTI 

SPESA PER MACROAGGREGATI



2019 2020 2021 2019 2020 2021

101 – Redditi da lavoro dipendente 14,1% 12,8% 12,3% 10,1% 9,8% 8,8%

102 – Imposte e tasse a carico dell'ente 1,4% 1,3% 1,2% 1,0% 1,0% 0,9%

103 – Acquisto di beni e servizi 19,1% 21,6% 24,9% 13,6% 16,5% 18,0%

104 – Trasferimenti correnti 56,9% 56,6% 53,1% 40,7% 43,3% 38,3%

107 – Interessi passivi 7,1% 7,0% 7,2% 5,1% 5,4% 5,2%

108 – Altre spese per redditi da capitale 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

109 – Rimborsi e poste correttive delle entrate 0,2% 0,1% 0,1% 0,1% 0,0% 0,1%

110 – Altre spese correnti 1,3% 0,6% 1,1% 0,9% 0,5% 0,8%

TOTALE 100,0% 100,0% 100,0% 71,5% 76,4% 72,1%

TAB.  17 - COMPOSIZIONE PER MACROAGGREGATI DELLE SPESE CORRENTI IMPEGNATE

SPESA PER MACROAGGREGATI

INCIDENZA MACROAGGREGATI  DI SPESA CORRENTE 

SUL TOTALE DELLE SPESE CORRENTI

INCIDENZA MACROAGGREGATI DI SPESA CORRENTE SUL 

TOTALE DEI PRIMI TRE TITOLI DELLE ENTRATE



TABELLA 18

INVESTIMENTI IMPEGNATI PER FONTI DI FINANZIAMENTO - VALORI ASSOLUTI

impegnato FPV impegnato FPV

897.238,95 17.664.104,66 1.506.793,80 16.271.711,47

Entrate correnti da codice della strada + avanzo relativo 4.572.281,91 7.628.927,11 3.477.632,44 6.329.480,20

806.744,09 1.910.920,58 1.497.537,71 1.373.726,63

Regione  e relativo avanzo 6.844.171,20 15.097.601,56 32.306.109,13 23.387.852,93

Stato e relativo avanzo 24.324.550,41 17.711.512,44 16.269.498,28 26.637.761,90

Avanzo da trasferimenti pubblici 2.090.412,43 5.285.173,78 0,00 0,00

2020

Indebitamento Mutui stipulati in anni precedenti in avanzo 

o devoluti

2021

Altre entrate in conto capitale e avanzo amministrazione  

vincolato per investimenti

Enti locali ed altri enti pubblici e relativo avanzo 3.696.724,04 2.735.631,93 438.693,78 2.077.670,04

Altri soggetti e privati e relativo avanzo 1.760.927,22 4.368.017,30 3.390.304,57 2.298.648,89

Unione Europea e relativo avanzo 0,00 0,00 0,00 47.672,56

Alienazioni di beni patrimoniali e relativo avanzo 5.145.698,52 13.817.973,92 12.284.416,69 10.689.795,34

Avanzo economico e Entrate correnti 99.986,99 850.320,74 378.751,69 171.033,29

50.238.735,76 87.070.184,02 71.549.738,09 89.285.353,25Totale

137.308.919,78 160.835.091,34



TABELLA 19

INVESTIMENTI IMPEGNATI PER FONTI DI FINANZIAMENTO - VALORI PERCENTUALI

2020 

(impegnato+FPV)

2021 

(impegnato+FPV)

13,52% 11,05%

Entrate correnti da codice della strada 8,89% 6,10%

Avanzo amministrazione  vincolato per investimenti 1,98% 1,79%

Regione 15,98% 34,63%

Stato 30,61% 26,68%

Avanzo da trasferimenti pubblici 5,37% 0,00%

Enti locali ed altri enti pubblici 4,68% 1,56%

Altri soggetti e privati e relativo avanzo 4,46% 3,54%

Unione Europea e relativo avanzo 0,00% 0,03%

Alienazioni di beni patrimoniali 13,81% 14,28%

Avanzo economico e Entrate correnti 0,69% 0,34%

100,00% 100,00%Totale

Indebitamento Mutui stipulati in anni precedenti in 

avanzo o devoluti



SPESE ISCRITTE NELL'ELENCO ANNUALE DELLE OPERE





SPESE PER CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI E ALTRI TRASFERIMENTI DI CAPITALE





ILLUSTRAZIONE DELLE MODALITA' DI FINANZIAMENTO DELLE SPESE IN CONTO CAPITALE



































TAB. 23 - ENTRATA - RESIDUI ATTIVI
(in migliaia di Euro)

RESIDUI DA 

ESERCIZI 

PRECEDENTI 

ALL'1/1/2021

RISCOSSIONI

MINORI / 

MAGGIORI 

ENTRATE DA 

RENDICONTO 

2021

RESIDUI DA 

RIPORTARE

(x) (b) (c) (d=x-b-c)

TIT. I - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa 34.672 37.804 9.587 6.455 

TIT. II - Trasferimenti correnti 12.632 2.396 438 10.674 

TIT. III - Entrate extratributarie 198.198 22.958 -23.573 151.667 

TIT. IV - Entrate in conto capitale 54.166 24.382 -71 29.713 

TIT. V - Entrate da riduzione di attività finanziarie 30.359 320 - 30.039 

TIT. VI - Accensione di prestiti - - - - 

TIT. VII - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere - - - - 

TIT. IX - Entrate per conto terzi e partite di giro 448 33 -24 391 

TOTALE  330.475 87.893 -13.643 228.939 

TITOLI



TAB. 24 - SPESA - RESIDUI PASSIVI
(in migliaia di Euro)

RESIDUI DA 

ESERCIZI 

PRECEDENTI 

ALL'1/1/2021

PAGAMENTI

RIACCERTAMENTO 

RESIDUI – MINORI 

RESIDUI O 

ECONOMIE

RESIDUI DA 

RIPORTARE

(x) (b) (c) (d=x-b-c)

TIT. I - Spese correnti 279.972 130.127 -3.996 145.849 

TIT. II - Spese in conto capitale 35.558 19.006 -420 16.132 

TIT.- III - Spese per incremento attività finanziarie 221 221 - - 

TIT. IV - Rimborso di prestiti - - - - 

TIT. V - Chiusura anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere - - - - 

TIT. VII - Spese per conto terzi e partite di giro 1.646 1.392 -25 229 

TOTALE  317.397 150.746 -4.441 162.210 

TITOLI



 ANNO  TOTALE 

466.326.505,85

498.192.996,96

514.840.741,85

574.297.101,47

608.735.489,63

655.783.330,94

745.596.379,42

754.710.376,57

799.809.010,92

821.762.973,58

832.300.345,00

816.447.148,84

710.302.381,00

676.393.538,99

649.897.768,00

628.930.145,20

608.716.367,13

579.537.592,90

545.022.110,51

519.355.856,71

499.361.659,27

474.603.012,55

454.397.265,60

438.103.544,86

425.710.027,11

M
il

io
n

i

Andamento del Debito



 

 

 

 
CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO 

 

 

 

 
 

Prospetto delle spese di rappresentanza sostenute dagli Organi di Governo dell’Ente 
nell’anno 2021, ai sensi dell’art 16. comma 26, della legge n. 148 del 14/09/2011, di 

conversione del D.L. n. 138/2011 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

“Regolamento a carattere generale relativo ai servizi e alle spese inerenti l’attività 
istituzionale degli amministratori provinciali”, approvato dal Consiglio Provinciale 
con deliberazione Atti 123321/2010/1.10/2010/11 del 24 giugno 2010. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

SPESE DI RAPPRESENTANZA SOSTENUTE NELL’ANNO 2021 

 

 

 

Descrizione  

 

Occasione  Importo 

(in euro 

compreso di 

IVA) 

 

  

n.1 corona d’alloro 18/03/2021 – deposizione corona cerimonia 

5^Giornate di Milano 

130,90 - c/o Piazza Cinque Giornate 

Milano 

n. 1 corona d’alloro  20/04/2021 - deposizione corona al Campo della 

Gloria (64), per rendere omaggio ai Caduti milanesi 

sepolti e ricordati nel predetto Campo. 

 

130,90 - c/o Cimitero Maggiore di 

Milano 

n. 6 corone di alloro 25/04/2021 - Cerimonie di commemorazione del 25 

Aprile 76^  anniversario della Liberazione 

785,40 - Guardia di Finanza 

- Palazzo Isimbardi 

- Comune di Milano Palazzo 

Marino 

- Loggia dei Mercanti 

- Sacrario dei Caduti 

- Piazzale Loreto 

 

n. 1 corona d’alloro 28/04/2021 – commemorazione alla lapide del 

partigiano Giancarlo Puecher  

130,90 - Centro Puecher Via Dini, 7 

Milano 

n. 1 corona d’alloro  29/04/2021 – Cerimonia di commemorazione all’ex 

Consigliere provinciale Enrico Pedenovi  

130,90 - Palazzo Isimbardi Via Vivaio, 

1 Milano 

n. 1 corona di alloro  17/05/2021 – Commemorazione “Giornata dedicata 

alle vittime del terrorismo” 

130,90 - c/o Questura di Milano – Via 

Fatebenefratelli, 11 – Milano 

(davanti la lapide dei poliziotti 

deceduti) 

n. 1 corona d’alloro 27/07/2021 – Cerimonia XXVIII Anniversario 

Strage di Via Palestro 

130,90 - c/o via Palestro Milano 

 

n. 1 corona d’alloro 10/08/2021 – 77^ Anniversario Eccidio di Piazzale 

Loreto Milano 

130,90 - c/o piazzale Loreto Milano 

n. 1  corona d’alloro  03/09/2021 – 39^ Commemorazione Gen. Dalla 

Chiesa  

130,90 - deposizione presso il 

Monumento  al Carabiniere in 

Piazza Diaz 

n. 1 corona d’alloro  11/09/2021 – 20^ anniversario strage 11 settembre 

2001 

130,90 - presso Palazzo Isimbardi 

Largo 11 settembre 2001 – 

angolo via Vivaio 

n. 1 corona di fiori 

misti 

08/10/2021 – 20^ anniversario strage di Linate 214,50 - presso Bosco dei Faggi 

(Parco Forlanini) 

n. 1 corona di fiori 

bianchi 

20/10/2021  – Anniversario Eccidio dei Martiri di 

Gorla  

214,50 - c/o Piazza Piccoli Martiri 

Gorla - Milano 

n. 1 corona d’alloro 29/10/2021 – Anpi Campo della Gloria  130,90 -presso Cimitero Maggiore di 

Milano 

n. 2 corone d’alloro  30/10/2021 – Monumento Aned e Cimitero Ebraico  261,80 -presso Cimitero Monumentale 

di Milano 

n. 1 corona d’alloro  4/11/2021 – Deposizione presso il Sacrario dei 

Caduti 

130,90 -Largo Gemelli Milano 



 

 

 

n. 1 corona d’alloro  12/11/2021 – Commemorazione dei Caduti di 

Nassiriya  

130,90 - c/o Sacrario dei Caduti in 

Largo gemelli 

n. 1 corona d’alloro 24/11/2021 – Giornata Regionale e provinciale del 

ricordo dei caduti e dispersi in guerra  

130,90  - c/o Sacrario de Caduti 

n. 1 corona di fiori 

misti 

12/12/2021 – Strage di Piazza Fontana 214,50 -piazza Fontana Milano 

n. 1 cero  6/12/2021 – Liturgia di Sant’Ambrogio  85,40 -Basilica di Sant’Ambrogio 

Milano 

n. 1 fascia di 

rappresentanza  per 

l’organo politico 

Occasioni istituzionali dell’organo politico 

(Sindaco, Vicesindaca, Consiglieri delegati) 

225,00  

TOTALE  n. 21 corone d’alloro  

n. 3 corone fiori misti /bianchi 

n. 1 cero  

n. 1 fascia di rappresentanza 

2.748,90 

643,50 

85,40 

225,00 

 

                                                                                    

                                                                              Spesa totale 
3.702,80  

 

DATA 17/05/2022 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO DELL’ENTE     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                          FINANZIARIO 

    (Dott. Antonio Sebastiano Purcaro)       (Dott. Alberto Di Cataldo) 
            f.to e conservato agli atti                                                              f.to e conservato agli atti  

 
 
L’ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO FINANZIARIO 
 
Presidente del Collegio: Dott.ssa Laura Maria Farina 
 
Componente: Dott. Giovanni Alberto Cattaneo 
 
Componente: Dott. Attilio Monte 
 
f.to e conservato agli atti 

 
 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate) 
 

 
Doc. firmato e conservato agli atti 



Tabella_parificazione_anno_2021

Note

credito iscritto a 

bilancio al 

31/12/2021

debito iscritto a 

bilancio al 

31/12/2021

credito iscritto a 

bilancio al 

31/12/2021

debito iscritto a 

bilancio al 

31/12/2021

Differenza sui 

crediti
Differenza sui debiti

ORGANISMO 

STRUMENTALE

ISTITUZIONE

IDROSCALO di MILANO
178.846,43 1.144.221,52 1.144.221,52 178.846,43 0,00 0,00 

Prot. n. 57623 del 

05/04/2022

NON Asseverata.

ENTE

STRUMENTALE 

CONTROLLATO

UFFICIO D’AMBITO della CITTA’  

METROPOLITANA di MILANO
3.483.861,47 18.049.209,51 15.453.311,41 5,00 -2.595.898,10 -3.483.856,47 

La differenza sui crediti per € -2.595.898,10 risulta da: 1) quota interessi 

rate future su mutuo per € -2.580.202,15;  2) rimborso spese da contratto 

di locazione 2021 accantonate da ATO con quota previsionale ma non 

ancora determinate da CMM per € -15.997,38; 3) rimborso imposta di 

registro per canone di locazione € +300; 4) € +1,44 per arrotondamento su 

mutuo

La differenza sui debiti per € -3.483.856,47 risulta da : 1) € -3.476.426,18 

per quota mutuo accantonato in A.V. 2) €-7.319,25 per deposito 

cauzionale che verrà restituito a scadenza 3) € -111,04  interessi su 

deposito cauzionale non dovuti e rettificati da ATO con lettera prot.88449

Prot. n. 30853 del 

23/02/2022

Asseverata.

AFOL METROPOLITANA
5.117.064,56 150.238,02 151.742,85 9.507.853,12 1.504,83 4.390.788,56 

La differenza sui crediti di € 1.504,83 è relativa ad un credito vantato da 

CMM per spese di personale riconosciuto da AFOL che verrà liquidato 

nell'anno 2022.

La differenza sui debiti di € 4.390.788,56 è dovuta per 1) € 2.544.068,52 

per contributi impegnati relativi al piano Emergo, la cui liquidazione sarà 

effettuata dopo le verifiche da parte di CMM, previa rendicontazione di 

AFOL 2) per € 1.849.308,54 per fondo potenziamento CPI e 

programmazione formazione previa rendicontazione 3) per € -2.588,50 per 

ricalcolo quota di partecipazionealle spese generali dell'attività corrente di 

AFOL (art.7 Statuto)

Prot. 33743 del 

28/02/2022

Prot. 71154 del 

02/05/2022

NON Asseverata.

AGENZIA PER IL TRASPORTO 

PUBBLICO LOCALE DEL BACINO 

DELLA CITTA' METROPOLITANA DI 

MILANO, MONZA E BRIANZA E LODI

1.262.250,30 0,00 0,00 1.262.250,30 0,00 0,00 

Prot.58197del 

06/04/2022

Asseverata.

CENTRO STUDI P.I.M.
59.836,06 0,00 0,00 0,00 0,00 -59.836,06 

L'importo certificato dal PIM è riferito al solo imponibile, l'importo 

comprensivo di IVA ammonta a  €73.000. Tale importo risulta per € 6.800 

reimputato nel 2022 in quanto non esigibile (IMP 1219/2022) mentre i 

restanti € 66.200 sono accantonati in A.V. 

Prot. n. 33994 del 28/02/2022

Asseverata.

CONSORZIO del CANALE MILANO-

CREMONA-PO ENTE AUTONOMO 

DI DIRITTO PUBBLICO in 

liquidazione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Prot. n.28918 del 21/02/2022

Asseverata.

ENTE PARCO NORD MILANO
184.333,82 0,00 0,00 184.333,82 0,00 0,00 

Prot.n.18570 del 

04/02/2022

Prot.n. 48169 del 

22/03/2022

ENTE PARCO LOMBARDO VALLE 

DEL TICINO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Prot. n. 35668 del 02/03/2022 

Prot.n. 55420 del 01/04/2022 

Asseverata.

TABELLA PARIFICAZIONE - ANNO 2021

VERIFICA DEI CREDITI E DEI DEBITI FRA LA CITTA' METROPOLITANA E LE SOCIETA' PARTECIPATE E GLI ENTI STRUMENTALI

(art. 11, c. 6, lett. j, D.Lgs. n. 118/2011)

DATI TRASMESSI dagli Organismi

(iscritti nei reletivi bilanci)

DATI di BILANCIO DELLA CITTA' 

METROPOLITANA DI MILANO
Differenze

RICONCILIAZIONI

ENTE 

STRUMENTALE 

PARTECIPATO
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ENTE PARCO ADDA NORD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Prot. n. 21525 del 

09/02/2022

Asseverata.

ENTE PARCO DELLE GROANE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Prot. 28884 del 

21/02/2022

Asseverata.
FONDAZ. I.T.S. A. RIZZOLI PER LE 

TECNOLOGIE 

DELL'INFORMAZIONE E DELLA 

COMUNICAZIONE

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Prot.30904 del 

23/02/2022

Asseverata.

FONDAZ. I.T.S. LOMBARDO PER LE 

NUOVE TECNOLOGIE 

MECCANICHE E MECCATRONICHE

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Prot. 31581 del 

24/02/2022

Asseverata.

FONDAZ. I.T.S. PER IL TURISMO E 

LE ATTIVITA' CULTURALI – 

INNOVAPROFESSIONI

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Prot. 25567 del --

15/02/2022

Asseverata.

FONDAZIONE MUSEO DELLA 

FOTOGRAFIA CONTEMPORANEA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Prot. 56183 del 

04/04/2022

Asseverata.

CSI Piemonte 83.987,34 0,00 0,00 0,00 0,00 -83.987,34 

La differenza sui debiti di € -83.987,34 è dovuta ad un impegno (IMP. 

251/2021 di € 84.029) non esigibile al 31/12/2021, pertanto è stato 

reimputato nel 2022 (IMP. 1223/2022). Tale importo sarà liquidato dopo le 

opportune verifiche una volta ricevuta la fattura da parte di CSI Piemonte.

Prot. n. 33572 del 

28/02/2022

Prot. n. 71973 del 

02/05/2022

Asseverata.

SOCIETA’ 

CONTROLLATA
EUROLAVORO S.c.a.r.l. 1.638.319,68 0,00 0,00 2.196.392,37 0,00 558.072,69 

La discrepanza sui debiti di € 558.072,69  è dovuta 1) € 678.579,21 per 

contributi impegnati, relativi al Piano Emergo, la cui liquidazione sarà 

effettuata dopo le verifiche da parte di CMM, previa rendicontazione di 

EUROLAVORO; 2) alla reimputazione di € -137.070,79 sull’anno 2022 

relativa al fondo per il potenziamento dei centri per l'impiego 3) € 6.157,63 

a contributi impegnati per l'attuazione del piano triennale per l'occupazione 

fondo regionale disabili 4) € 4.198,64 fondo per la formazione esterna 

ancora da rendicontare.

Prot. n. 28804 del 

21/02/2022

Prot. n. 59612 del 

08/04/2022 

Asseverata.

Note

credito iscritto a 

bilancio al 

31/12/2021

debito iscritto a 

bilancio al 

31/12/2021

credito iscritto a 

bilancio al 

31/12/2021

debito iscritto a 

bilancio al 

31/12/2021

Differenza sui 

crediti
Differenza sui debiti

ASSOCIAZIONE CITTA’ DEI 

MESTIERI di MILANO e della 

LOMBARDIA

24.000,00 0,00 0,00 24.000,00 0,00 0,00

Prot. n. 55892 del 

04/04/2022

Asseverata.

CAPAC - POLITECNICO 

per il TURISMO ed il 

COMMERCIO
220.574,00 0,00 0,00 504.135,27 0 283.561,27 

La differenza sui debiti di € 283.561,27 è dovuta 1) per € 13.419,25 a 

contributi impegnati relativi all'Apprendistato per le quali non è ancora 

arrivata rendicontazione e 2) per € 270.142,02  al Piano Emergo la cui 

liquidazione sarà effettuata dopo le verifiche da parte di CMM previa 

rendicontazione di CAPAC

Prot. n. 28035 del 

18/02/2022

Asseverata.

FONDAZIONE ESAE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
NON PERVENUTA 

CERTIFICAZIONE

TABELLA PARIFICAZIONE - ANNO 2021VERIFICA DEI CREDITI E DEI DEBITI FRA LA CITTA' METROPOLITANA E LE SOCIETA' PARTECIPATE E GLI ENTI STRUMENTALI(art. 11, c. 6, lett. j, D.Lgs. n. 118/2011)

DATI TRASMESSI dagli Organismi

(iscritti nei reletivi bilanci)

DATI di BILANCIO DELLA CITTA' 

METROPOLITANA DI MILANO
Differenze

RICONCILIAZIONI
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FONDAZIONE MEMORIALE della 

SHOAH di MILANO
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

NON PERVENUTA 

CERTIFICAZIONE

FONDAZIONE  ORCHESTRA 

SINFONICA e CORO  SINFONICO di 

MILANO GIUSEPPE VERDI

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
NON PERVENUTA 

CERTIFICAZIONE

FONDAZIONE PARCO 

TECNOLOGICO PADANO
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

NON PERVENUTA 

CERTIFICAZIONE

FONDAZIONE  PIERLOMBARDO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Prot. 47833 del 

22/03/2022

Asseverata.

FONDAZIONE  TEATRO alla SCALA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
NON PERVENUTA 

CERTIFICAZIONE

FONDAZIONE  WELFARE 

AMBROSIANO
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

NON PERVENUTA 

CERTIFICAZIONE

ISTITUTO per la SCIENZA 

dell’AMMINISTRAZIONE PUBBLICA 

– ISAP

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Prot. n. 35740 del 

02/03/2022

Asseverata.

ISTITUTO PER GLI STUDI DI 

POLITICA INTERNAZIONALE

- ISPI

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Prot. 22338 del 

10/02/2022

Asseverata

FONDAZIONE ENTE AUTONOMO 

FIERA INTERNAZIONALE DI 

MILANO

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
NON PERVENUTA 

CERTIFICAZIONE

AREXPO S.p.A 3.819,82 0,00 0,00 0,00 0,00 -3.819,82

Trattasi di deposito cauzionale, (rev. n. 109 del 05/2017) per il rilascio di 

concessione di derivazione dell’acqua,  versato all’atto di sottoscrizione 

del disciplinare. La restituzione avverrà allo scadere della concessione 

(durata 15 anni), secondo quanto disposto da Regione Lombardia, con 

circolare del 23/03/2012.

Prot n. 38578 del 

08/03/2022

Prot n. 74473 del 

05/05/2022

Asseverata.

CAP HOLDING S.p.A. 564.044,13 1.146.168,10 1.151.964,84 1.176.224,31 5.796,74 612.180,18 

La differenza sui crediti di € 5.796,74 è dovuta a 1) € 5.500 importo iva su 

fattura sponsorizzazione in quanto CAP HOLDING dichiara solo il valore 

imponibile; 2) € 296,74 per concessione attraversamento di una tubazione 

in sottopasso del canale gestito da Istituzione Idroscalo.

La differenza sui debiti di € 612.180,18 è dovuta a  1) € 61.070,53 per 

importo IVA su impegno 1327/2021 relativo a risoluzioni interferenze 

fattura n.4063 del 31/12/2021; 2) € 21.882,42 per IVA su bollette CAP 

relative a spese per utenze di uffici. Istituti scolastici, servizi stradali , CPI 

E Parco Agricolo Sud ; 3) € 598.901,99 relativo ad impegni per risoluzione 

interferenze le cui prestazioni sono state concluse al 31/12/2021 in attesa 

di fattura; 4) € 1.464 relative a opere per la metrotranvia liquidate alla data 

del 28/02/2022; 5) € -71.138,86 per utenze Istituzione Idroscalo (così 

determinate: a. €+17.235 per differenza IVA su bollette, b. €-128.970 

fattura passiva rifiutata per perdite occulte come già segnalato a CAP, c. € 

+40.595 mantenimento residuo  per il pagamento di fattura da emettere a 

seguito di ricalcolo dell'effettivo consumo)

Prot n.33498 del 28/02/2022

Prot n.56239 del 04/04/2022

NON Asseverata.

ORGANISMI DI 

DIRITTO PRIVATO



Tabella_parificazione_anno_2021

Note

credito iscritto a 

bilancio al 

31/12/2021

debito iscritto a 

bilancio al 

31/12/2021

credito iscritto a 

bilancio al 

31/12/2021

debito iscritto a 

bilancio al 

31/12/2021

Differenza sui 

crediti
Differenza sui debiti

ALTRE SOCIETA’ EXPO S.p.A in liquidazione 2.370.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2.370.000,00 
La somma di € 2.370.000,00 a carico di CM di Milano è stata accantonata 

a titolo cautelativo in AV (Vincoli 2018AVP01 e 2019AVP01)

Prot.16271 del 

01/02/2022

Prospetto concernente 

l'individuazione dei 

rapporti giuridici attivi e 

passivi al 31/12/2021

Il Direttore

Dr. Alberto Di Cataldo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate .

TABELLA PARIFICAZIONE - ANNO 2021

VERIFICA DEI CREDITI E DEI DEBITI FRA LA CITTA' METROPOLITANA E LE SOCIETA' PARTECIPATE E GLI ENTI STRUMENTALI

(art. 11, c. 6, lett. j, D.Lgs. n. 118/2011)

DATI TRASMESSI dagli Organismi

(iscritti nei reletivi bilanci)

DATI di BILANCIO DELLA CITTA' 

METROPOLITANA DI MILANO
Differenze

RICONCILIAZIONI






























































